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REPUBLIKA E SHQIPERISE SR e Lot
\. GJYKATA E RRETHIT TIRANE ' . 23 % 66 |
| Nr. 3643 Vendimit
) VENDIM
/ PER REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK

Sot, mé date 2§ . ¥ 2000 (dymij&), uné gqutarC\ y 4 stﬁ/ﬂ
prané Gjykatés sé rrethit ‘I"rane shqyrtova kérkesén e paraqiturnga “kérkuesit Ardus Xoxi, /

pér regjistrimin prang Gjykatés sé Rrethit Tirang&, né registrin tregtar, t& Shoqérisé “QuaLub”
Sh.A. person juridik.

KONSTATOVA:

Se, kérkuesi, Argus Xoxi, me cilésing e Aksionerit themelues, kérkon
regjistrimin si person juridik té Shogérisé “Qualub™ Sh.A. t& krijuar me kushtet e méposhtme:
. Emértimi i shoqérisé éshté “QuaLub” Sh.A.

Aksioneri themelues éshté Zoti Argus Xoxi )

Drejtor i pérgjithshém i Shoqérisé do & jeté Zoti Robin Xoxi.

Ekspert kontabél i miratuar do té jeté Zoti Arian Dhimértika. _

Selia @ Shoqérisé do 18 jets né Tiran&, Rruga Muhamet Gjollesha, Pall. 19, Shk.

1, Ap. 3.

. Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé do té jeté: Eksport - import, transportimin dhe
tregtimin me shumicé e pakicé té t& vajrave lubrifikante, autogoma, tregtim automjetesh dhe
pjeséve t& k&mbimit pér to.

. Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 2.000. OOO {dymilion) leké i ndaré ne 200
aksione me vierg nominale nga 10.000 leké secili. Kapitali zotérohet t&résisht nga aksicner
nemelues Zoti Argus Xoxi.

’ Shoqéria private do ta zhvillojg akiivitetin e saj pdr njé periudhd 20 vjegare.
Vonmtania 2 33) do 8 zhwillohet né Tirang dhz do t8 shtrihet né 8 gjithd tarritorin e
Rapudblix8s s& Snhqipériss dhe jashté saj.

Kérkesa éshté e drejté dhe e bazuar né ligj.

Pér kéto arsye

M& bazé té ligjit Nr. 7638, daté 19, 11. 1992

VENDOSA

Pranimin e k&rkesés.

Registrimin si person juridik t& Shoqérisé me kushtet e méposhtme.
. Emértimi i shogérisé éshté “QuaLlub”SH.A.

»  Aksioner themelues i Shoqérisé &shté Zoti Argus Xoxi.
. Drejtor i pérgjithshém i shogérisé éshté zoti Robin Xoxi.
»  Ekspert kontabgl i miratuar &shté Zoti Arian Dhimértika.
. Selia e Shoqérisé &shté né Tiran&, Rruga Muhamet Gjollasha, Pall. 19, Shk. 1,
Ap. 3.

. Objekti i vepnmtarisé sc shoqérisé éshté: Eksport - import, transportimin dhe

regtimin me shumicé e pakicé té& vajrave lubrifikante, autogoma, tregtim automjetesh dhe
fseve t& kémbimit pér to.



« Kapitali themeltar i shoqgérisé &shté 2.000.000 (dyﬁ)ilidn) ieké i ndaré né 200
aksione me vierd nominale nga 10.000 leké secili. Kapitali zotérohet térésisht nga Aksioneri
Themelues Zoti Argus Xoxi. '

. Shoqéria private do ta zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudné 20 viegare.
Veprimtaria e saj do t& zhvillohet né Tiran& dhe do t& shtrihet ne té gjithé territorin e
Republikés s& Shqipérisé dhe jashté saj.

Kundér kétij vendimi lejohet ankim né Gjykatén e Shkallés sé Dyte.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJVKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR 1766 3/1
/ VENDIM

I GJIYQTARIT TE VETEM

Sot me date Z f/ 05.2005 une gjygjtare Enkela BAJO e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, pasi
mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga drejtori i shogerise «QuaLub” SH.A Tirane, z. Argus
Xoxi per depozitimin prane Zyres s¢ Rregjistrit Tregetar te akteve Shogerise,

KONSTATOVA

Shogeria “QuaLub” SH.A eshte rregjistruar person juridik me vendim te Gijykates se Shkalles se
Pare Tirane nr 23663 date 25/04/2000.

Aksioneri i vetem i shogerise me vendimin e dates 10.02.2005 ka vendosur.
« Perberjen e re te Kesh lit te Mbikgqyres te shogerise si me poshte:
1. Robin Xoxi Kryetar
2. Voltan Sheri anetar
3. Ramazan Rami anetar
o Largimin nga detyra ¢ anetareve te Keshillit Mbikgyres te shogerise te
ROLAND OROZI, KOSTANDIN PETRO, ARDIAN CIFLIKU.

o Shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise : servis automjetesh , import eksport tregeti
me shumice e pakice makineri pajisje industriale, karburante.

Keshilli i ri Mbikqyres i shogerise me vendimin e dates 10.02.2005 ka vendosur :

e Emerimin ne detyren ¢ drejtorit te shogerise “QuaLub” SH.A tez. Argus Xoxine vend te
drejtorit te meparshem te shoqerise z. Robin Xoxi te cilit ne baze te statutit te shoqgerise neni
neni 171 ka mbaruar kohezgjatja € mandatit te tij ne kete detyre

e+ Ngarkohet drejtori i ri Argus Xoxi te beje pasqyrimin e ketij ndryshimi ne aktete shogerise.

¢ Depozitimin € vendimit dt 10.02.2005 te Keshillit Mbikqgyres te shogerise ne Zyren €
Rregjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Per sa me siper gjykata cmon s¢ materialet jene te plota, kerkesa e paragitur eshte € drejte dhe dubet
pranuar

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7667 date 28.01.2993 “Per Rregjistrin Tregetar”

VENDOSA:
1. Pranimin ¢ kerkeses

2. Depozitimin prane Zyres s¢ Rregjjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se

Pare Tirane te :
o Vendimit date 10.02.2003, te aksionerit te vetem fe Shoqerise “QuaLub” SH.A
Tirane.

e Vendimit dt 10.02.2005 te Keshillit Mbikqyres t€ shogerise.

1. 3. Urdherohet Zyrae Rregjistrit Tregetar t¢ Gijykates se Shkalles se Pare
Tirane te beje shenimet perkatese ne reg)istrin tregtar .
Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.
GJYQTARE

Enkela BAJO

-



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE .
NR 23663/ a_ VENDIMI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date ?.?A)G.ZOOS une gjygjtare Enkela BAJO ¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, pasi
mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga drejtori i shogerise “QuaLlub” SH.A Tirane, z. Argus
Xoxi per depozitimin prane Zyres se Rregjistrit Tregetar te akteve Shoqerise,

KONSTATOVA

Shogeria “QuaLub” SH.A eshte rregjistruar person juridik me vendim te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane nr 23663 date 25/04/2000.
Aksioneri i vetem i shogerise me vendimin e dates 25.06.2005 ka vendosur.
Shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise ne fushen e :
Tregetimit me shumice dhe pakice, import —eksportit te:
1. Te gjitha llojeve te artikujve te kancelarise, kompjuterave dhe pajisjeve te tjera
sekondare, mirembajtja dhe riparimi i tyre dhe tregtimi i pajisjeve te zyrave .
2. Te materialeve  elektrike dhe  elektronike  si motore elektronike,
transformatore, te gjitha llojeve te materialve te ndertimit, panele ndertimi,
perberes elektronike etj, i pajisjeve auto dhe audio, elektrike dhe shtepijake,
perfshire dhe instalimin e ketyre materialeve, bigikletave e motorciklatave te
te gjitha llojeve,
3. Aktivitet bar- restorante, hotele.
Me kerkesen drejtuar gjykates drejtori i shogerise ka kerkuar depozitimin prane Zyres se
Rregjjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane te : Vendimit date 25.06.2005, te
aksionerit te vetem te Shogerise “QuaLub” SH.A Tirane.

Per sa me siper gjykata cmon se materialet jene te plota, kerkesa e paraqitur eshte e drejte dhe duhet
pranuar

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit 7667 date 28.01.2993 “Per Rregjistrin Tregetar”
VENDOSA:

1, Pranimin e kerkeses

2. Depozitimin prane Zyres se Rregjjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane te :Vendimit date 25.06.2005 te aksionerit te vetem te Shoqerise “QuaLub” SH.A
Tirane.
3. Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane te beje shenimet perkatese ne regjistrin tregtar .
Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane.
GIJYQTARE
Enkela BAJO



REPUBLIKA E SHIQPERISE o
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. 23663/3 Vendimi

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me date(j?OS.ZO%, une Gjyqtarja Mariana Dedi ¢ ijk”t
se Rrethit Gjyqgesor Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga Drejtori i
shogerise “ QuaLub “ sha Z.Argus Xoxi dhe:

KONSTATOVA

Shogeria “QuaLub * shpk, eshte regjistruar si persen juridik me vendimin
nr. 23663 date 25.04.200, t& Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me seli ne
Tirane Rr "M.Gjollesha” pall.19 shk.1 ap.3 me Aksioner themelues Z.Argus
Xoxi. Kapitali I shogerise eshte 2.000,000 leke .

Me vendimin nr. 3 date 21.02.2006 te aksionerit te vetem t& shoqerise “QuaLub
“ sha eshte vendosur shtesa e objektit te veprimtarise ne fushen ¢ ;

-Tregtimit te nafies, gazit dhe te nenprodukteve te tyre. Tregtimin e detergjenteve,
kimikateve, transport detar e tokesor te mallrrave dhe pasagjereve brenda vendit
(nderqytetese dhe rrethgytetese) dhe jashte vendit per vete shoqerise dhe per
persona te trete, agjensi turistike,

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne mbeshtetje t¢ ligjit 7667 date 28.01.1993 “ Per Regjistrin Tregtar “ dhe
ligjit 7638 date 19.11.1992 * Per Shogerite Tregtare *,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e vendimit nr. 3 date 21.02.2006 te drejtorit te shogerise :
“QualLub “ Z.Argus Xoxi sha. | :

Aktiviteti do te ushtrohet pas pajisjes me leje nga organet kompetente. ‘

Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar t& beje ndryshimet ne kollonat |
perkatese duke i ndare regjistrimet nga njeri tjetri me vije t¢ kuqe.

Urdherohet Zyra e Rregjistrit Tregtar te njoftoj personat financiar te
interesuar.

Kunder vendimit lejohet ankim.

GIYQTARE
Mariana DI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. VENDIMIT
3¢¢ 3/
< 3/ 7 VENDIM
| GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me dateJ .02. 2007, une /" /" %6‘6‘ f

gjyqtare e gjykates se rrethit gjygesor Tiran pasi mora ne shqyrtim kerkesen €
paragitur nga drejtori ekzekutiv | shogerise " Qual.ub “SHA z. Argus Xoxi,
KONSTATOVA

Se shogeria * Qualub * SHA, eshte rregjistruar si person juridik me vendimin e
Gjykates se rrethit Tirane nr.23663 date 25.04.2000,me seli ne Tirane, Rr. °
Muhamet Gjollesha”, pall.19, shk.1, ap.3, dhe me ndryshimet perkatese aksioner

i vetem dhe drejtor ekzekutiv i shogerise eshte z. Argus Xoxi. Keshilli mbikgyres i
shoqerise perbehet nga 1.Robin Xoxi kryetar,2. Voltan Sheri anetar
3. Ramazan Rami anetar.

‘Me kontraten e shitjes nr.2699 rep.,Nr.795kol, date 24.08.2006 z. Argus Xoxi ika
shitur aksionet prej 100 % te kapitalit themeltar te shogerise prej 2.000.000 Leke
bleresit Robin Xoxi.

_ Keshilli mbikqyres i shogerise me vendimin e dates 29.12.2006 ka vendosur.

1. Te ndryshohet selia e shogerise nga rruga “ M. Gjollesha “Pall.19, shk.1,ap.3

Tirane ne rrugen “ Kavajes” ish Parku Mallrave Tirane.

2. Depozitimin e vendimit te dates 29 12.2006 te Keshillit Mbikqyres te shogerise ne
zyren e regjistrit tregtar.

_ Aksioneri i vetem i shgerise ne mbledhjen e zakonshe te shogerise date
08.02.2007, ka vendosur :

1. Te miratoje vendimin e keshillit mbikgyres date 29.12.2006 te shogerise *
Qualub “ sha per ndryshimin e selise te shogerise nga rruga " M. Gjollesha
“P4)1.19, shk.1,ap.3 Tirane ne rrugen “ Kavajes” ish Parku Mallrave Tirane.

2 Depozitimin e vendimit ne zyren € regjistrit tregtar.

Persa me siper gjykata cmon se materialet jane te plota kerkesa e paraqitur nga
kerkuesi eshte e drejte dhe duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Ne baze te ligjit Nr.7632 date 04.11.1992 dhe Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 ligji
Nr.7667 date 28.01.1993,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ne zyren € regjistrit tregtar te:

Kontraten e shitjes te aksioneve te shogerise “Qual.ub“sha date 24.08.2006.
Vendimit date 29.12.2006 te keshillit mbikgyres te shogerise aksionere te
shogerise "QualLub’sha dhe vendimin date 08.02.2007 te aksionerit te vetem te
shogerise " QuaLub “ sha..

Aksioner i vetem i shogerise behet z. Robin Xoxi me 100% te kapitalit fillestar te
shogerise prej 2.000.000 Leke (DY MILION LEKE).

- Te urdherohet zyra e regijistrit tregtar per te bere shenimet ne kolionat perkatese.

JYQTARE
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_ AKT THEMELIMI
| SHOQERISE ANONIME “QualLub” SH.A.

N& Tirand, sot mé daté _¢) ..04. 2000 Argus Xoxi, i biri i Kolit dhe Arg
7 korrik 1960, né Shkodér, banues né Tiran&, Rruga Muhamet Gjollesha, Paf
3, me pasaponé nr. 1087737, vendosi t& themelojé njé shoqéri anonime & p&i :”
kérkesat e ligjit 7632 dt. 04. 11. 1992 "Per Kodin Tregtar”, ligjit 7638 dt. 14
Shoggrité Tregtare”, ligjit 8450 dt. 24. 02. 1999 "Pé&r p&rpunimin, transportimin gaeiite
naftés, gazit dhe nénprodukieve té tyre” dhe dispozitat e tjera nénligjore né fugi me kushtet
dhe objekiivat e méposhtme:

Neni 1
Themelohet Shogéria Anonime e emertuar «QuaLub” SH.A. pa oferté publike.

Neni 2
Shoqéria éshté person juridik dhe veprimtaria e saj do té zhvillohet né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Neni 3

Selia e Shoqérisé ndodhet né Tirang, Rruga Muhamet Gjollesha, Pall. 19, Shk. 1, Ap.
3. Shogéria mund té hapé filiale e degé té saj né té gjithe territorin @ Republikés s& Shaipérise
dhe jashié saj.

Neni 4 .
Shoqgéria “QuaLub” SH.A. ka si objekt: :
. Import - eksport, transportimin dhe tregtimin me shumicé e pakicé t& vajrave

jubrifikante, autogomave, tregtim automjetesh dhe pjeséve té ké&mbimit pér to.

Neni 5

Veprimtaria e Shogérisé do té zgjaté pér njé afat mbi 20 vjet. Veprimtaria do té fillojé
pas regjistrimit 1€ shogérisé né regjistrin treglar prane Gjykatés s& Rrethit Tirane, regjistrimit
né organin tatimor dhe marrjes s& lejes sé fregtimit nga ministria g& mbulon fushén €
veprimtarisé sé saj.

Neni 6
Kapitali themeltar i shoqérisé &shté 2.000.000 (dymilion) leké té reja i ndaré né
200 aksione me vlerd nominale 10.000 leke secili. Kapitali zotérohet térésisht nga aksioneri
themelues

Neni 7

Ortaku aksioner pérballon humbjet deri né kufirin e vierés sé kontributit & tij né
kapitalin themeltar. Ai mban pérgjegjési pér shkeliet e fajshme q& i kang shkaktuar
veprimtarisé ekonomike financiare t& shogérise.

Neni 8
Té ardhurat gé realizohen prej shoqérisé, pasi té zbriten detyrimet ndaj té tretéve, i
pérrasin aksionerit themelues Argus Xoxi. :

Neni 9

Afati | veprimtarisé éshté 20 vjet, Aksioneri mund t& vendosé pér zgjatjen ose
shkurtimin e afatit t& veprimiarisg, ose mund té heage dorg, sipas kushteve t& pércaktuara né
Statutin e Shoqgérisé gé shogéron kété Akt themelimi.



Neni 10

Detyrimet kryesore té& Aksionerit themelues jané:

. Regjistrimi pér fillimin e aklivitetit.

. Sigurimi i pajisjeve pér kapacitetin minimal té fillimit t& aktivitetit 1& shoqgérisé.
. Sigurimi i specialistéve dhe personelit té pérshtatshém drejtues administrativ.
. Nénshkrimi i kapitalit fillestar té shogérisé.

Neni 11
Organet drejtuese té shoqérisé jané:

‘i“‘v_fi“;,-z _ Asambleja (e zakonshme ose € jashtézakonshme) e oriakéve (aksioneréve).
"-1,)\\-\_ Késhilli mbikqyrés. Késhilli i paré mbikqyrés pérbéhet nga Roland Orozi

“a

fal; ,f?\{%,tandin Petro (Nénkryetar) dhe Ardian Gifliku (anétar).
£ ~ v piDrejtor. Drejtor i shoqérisé &shté Zoti Robin Xoxi.
¢;~° P&r t& ushtruar kontroll mbi aktivitetin e Shoqérisé caktohet ekspert kontabél i

Ekspert kontabél i autorizuar ashté Zoti Arian Dhimertika.

Neni 12.

Aksioneri si dhe t& punésuarit né shogéri jané té detyruar t& ruajné sekretin e krijimit,
t& veprimtarisé si dhe ato fakte qé jané té destinuara té mbeten sekrete t& shogérisé. Ata
mbajné pérgjegjési né rastet kur vértetohet se i jané shkaktuar deme shogérisé. Ata mbajné
pérgjegjési pér kéto déme nga mosrespektimi me dashje ase nga pakujdesia i késaj dispozite.

Neni 13

Mosmarréveshjet gé mund té lindin do t& zgjidhen me mirékuptim midis aksionerit
dhe 1& tretdve, né té kundért ato do te zgjidhen népérmijet gjykates. Gjykata kompetente
pércaktohet sipas rregullave t& Kodit té Procedurés Civile.

Neni 14
Shogéria do té ket& vulén e saj me emin “Qual.ub’ dhe gérmat Sh.A. qé pércakiojné
tipin e shoqérisé.
Ky Akt themelimi, pasi u lexua nga aksionerét, miratohet prej tyre duke u béré dhe
noterizimi i 1.
ORTAKU (AKSIONERI) TH EMELUES

Argus XOXI|
REPUBLIKA E SHQIPERISE \é:\
Duoma E NOTEREVE TIRANE
Nr. }% % Rep.
Nr. /24 Kol
VERTEAI

N& Tirané, sot mé daté 14. 04. 2000 (dymijg), né zyrén e noterise Tirang, para meje
noteres Lindita Lieshi u paraqit personalisht Argus Xoxi, i biri i Kolit dhe Arsinosé, datélindja
7 korrik 1961, lindur né Shkodér, banues né Tirang, Rruga Muhamet Gjollesha, Pall. 19, Shk.
1, Ap. 3, me pasaporté nr. 1087737, madhor me zotési t& ploté juridike e pér teé vepruar, i cili
deklaroi se sa sipér éshté ARtEThemelimit i Shoqérisé Anonime “Qualub” Sh.a. i hartuar me
vullnetin e tij t& lirg, 18 cileh, 8\ nénshkruan né aniné time dhe uné noterja vérteto]
nénshkrimin e tij rre?i{t}’ls Hsipat ligiit.




STATUTI
1 SHOQERISE ANONIME “QuaLub” SH.A.

Né bazé 18 akiit t& themelimit si dhe n& bazé té Protokoliit t&8 Asamblesé sé
Aksioneréve té dt. 12. 04. 2000 si dhe né bazé té ligjit nr. 7638 dt. 19. 11. 1992, veprimtaria e
shogérisé “Qualub” SH.A. do te organizohet dhe drejtohet sipas normave dhe dispozitave té
kétij statuti:

NENI 1
FORMA
Midis personit pronar t& aksioneve té krijuara sig tregohet mé poshté dhe té atyre gé
mund t& béhen mé pas pronaré t& aksioneve éshté krijuar njé shogéri anonime, qé rregullohet
nga ligiet né fugi dhe nga ky statut.

NENI 2
OBJEKTI
ogéria “QuaLub” Sh.a. ka si objekt: Import eksportin, transportimin dhe tregtimin
& e pakicé t& vajrave lubrifikante. Autogomave, tregtim makinash dne pjeséve té
pér to, dhe pérgjithésisht ¢do operacion tregtar, industrial, me pasuri t& paluajishme
€ luajtshme, gé& mund té lidhen drejtpérdreijt, ose térthorazi me njé nga objektet &
shoqgérise.

NEN! 3
EMERTIMI
Emértimi | Shogérisé éshté “QuaLub” SH.A.
N& t& gjitha akiet dhe dokumentet gé dalin nga Shoqéria, emértimi i saj do té
paraprinet (ose do t& ndiget menjéheré) nga inicialet “Sh.A.” dhe nga shpallja e e kapitalit
themeitar.

NENI 4 .
VENDNDODHJA E SELISE
Selia e Shoqarisé &shté caktuar né Rrugén Muhamet Gjoliesha, Pall. 19, Sh. 1, Ap. 3,
Tirané. PR
Ajo mund té& transferchet né ¢do vend tietér me njé vendim t& thjeshte t& késhillit
mbikqyrés, vendim ky qé do & ratifikohet nga Asamblea e Pérgjithshme e zakonshme mé e

atert.

Selia e Shogarisé mund té transferohet kudo né territorin & Republikés s& Shqipérisé
né bazé t& njé vendimi {& Asamblesé sé Pérgjithshme t& jashtézakonshme t& Shoqérisé.

N& rastin e transferimit me vendim té Késhillit Mbikqyrés, ky i fundit &shté i autorizuar
{8 b&jé ndryshimin e duhur né Statut.

NENI 5
KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e Shoqérisé éshté caktuar 20 (njézet) vjet, duke filluar nga data e
regjisyinii N3 recjistrin tregtar. Shkurtimi i késaj kohszgjaje né rastin e nj& prisnje €
Sérshpeitiar, ose zgjutie t8 afa®i, pébet me vendim t8 Asamblze€ se Pargitishme @
jashtdzakonshme t& aksioneréve.

MENI 6
KONTRIBUTET
N& momentin e themelimit t& shoqérisé jané sjellé si kontribut né para njé shumé prej
2.000.000 lekd, qé i pérgjigjet vlerés nominale t& aksioneve, t& gjitha né para, qé pérbgjne

—



kapitalin themeltar t& shoqériss. Kéto aksione jand nénshkruar térésisht ghe jané shlyer
térésisht nga:

Zoti Argus Xoxi né shumén leké 2 000.000 leké, i cili &shté i vetmi person firmoses i
statutit.

Shuma e derdhur nga aksioneri éshté depozituar né njé liogari t& hapur né emér &
shoqérisé dhe derdhjet e nénshkruesit, jané evidentuar né njé certifikaté t& hartuar né pajtim
me ligjin.

NENI 7
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shté caktuar ne 2 000.000 lek&. Ai éshté i ndaré né 200 aksione.
Vlera nominale e njé aksioni éshte 10.000 leké.

| gjithé kapitali &shté kontribut i aksionerit themelues né masén 100%.

Fitimi neto i shogarisé do t&é mbetet né zotérim te aksionerit themelues si zotérues i
100% té& aksioneve té Shoqérisé.

NENI 8
AN LLOGARIA RRJEDHESE
1 : \ksioneri mund t'i japé shoqérisé fonde né llogari rrjedhése. Ményrat e funksionimit t&
k&t \Iﬁfg garive vendosen né ¢do rast nga Drejtori i drejtorisé dhe & interesuarit,
R NENI 9
ZMADHIM! | KAPITALIT THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogérisé mund t& zmadhohet sipas modaliteteve dhe ményrave
t& parashikuara né nenet 150 - 163 té Ligjit “Pér shogérité tregtare”.

Zmadhimi i kapitalit themeltar mund t& kryhet vetém me vendim t& Asamblesé sé
jashtézakonshme té aksioneréve, né bazé t& raportit t& drejtorisé, i cili pérmban treguesit e
kérkuar nga ligji.

Aksionerét kané t& drejtén e pérparésisé pér nénshkrimin e aksioneve té shlyeshme
né para q& emetohen pér zmadhimin e kapitalit. Kjo e drejté éshte pérpjestimore me shumeén
e aksioneve 1& zotéruara nga secili aksioner pérpara zmadhimit t& kapitalit.

Aksionerét mund 18 heqin doré vetdm individualisht nga e drejta pér nénshkrimin e
aksioneve t& reja. Ata munden gjithashiu t& kérkojné nénshkrimin e njé numr mé té vogél
aksionesh nga sa u takon sipas parimit te pérpjestueshmérisé, por me kusht gé Asambilea té
keté vendosur shprehimisht pér kété.

NENI 10
ZVOGELIMI | KAPITALIT THEMELTAR

Me rezervén, kur &shté rasti, t& i€ drejtave té kreditoréve, Asambleja e Pérgjithshme
e jashtézakonshme mund té autorizojé ose t& vendosé zvogélimin e kapitalit pércfardo arsye,
ose me cfarédo ményre qofté, por né asnjé rast zvogélimi i kapitalit nuk mund t& cénojé
barazimin ndérmjet aksioneréve.

Zvogélimi i kapitalit, pér¢farédo shkaku qoftg, né njé shumé& mé té vogel se minimumi
ligjor, mund té& vendoset vetem me kushtin pezullues & njé zmadhimi 1€ kapitalit, i destinuar &
cojé kété té fundit t& pakten né minimumin ligjor, pérveg rastit kur shogéria transformohet né

. njé shogéri t& njé forme tjetér, qé nuk kérkon njé kapital mé té larté sesa ai i zvogeluar.

Né rastin & mosrespektimin t& késaj dispozite ¢do i interesuar mund t& kérkojé nga’

Gjykata kompetente prishjen & shoqérisé.



NENI 11
_ SHLYERJA E AKSIONEVE

Aksionet pér kapitalin né para & nénshkruara né zbatim € njé vendimi pér
zmadhimin e kapitalit do t& shiyhen t& paktén per o, t& vierés sé tyre gysh né momentin e
nénshkrimit.

Primet e emisionit t& aksioneve, kur do té ketd & tilld, do t& shlyhen térésisht né
kohén e n&nshkrimit t& aksioneve.

Pjesa tjetér e vlerés do té shiyhet me njé ose disa késte, né bazé & kérkimit per
shlyerje nga drejtoria né njé afat prej tre vjetésh nga dita kur zmadhimi i kapitalit éshté béré
pérfundimtar.

Asambleja e Pérgjithshme e jashtézakonshme gé vendos zmadimin ekapitalit ka té
drejté t& marré njé vendim peér shiyerjen térésore t& aksioneve gysh né momentin e
nénshkrimit ose brenda njé afati mé t& shkurtér nga ai i pérmendur né paragrafin e dyté té
kétij neni.

Kérkimi i fondeve u njoftohet nénshkruesve t¢ paktén 15 dité pérpara datés sé
pércaktuar pér ¢do derdhje, me letér rekomande dhe me kthim pérgijigje drejtuar gdo titullan t&
aksioneve.

Cdo vonesé né derdhjen e shumave té kérkuara sjell pagimin e interesave sipas %
ligiore~duke filluar nga data e karkimit t& cdo derdhje pa gené nevoja pér té progeduar me
formal t8 tjera t& ¢farédoshme dhe pa hequr doré nga veprimet e shoqérisé ndaj
akgﬁor:ei detyrues dhe nga masat e zbatimit té detyruar t& parashikuar nga ligji.

ol

NENI 12
) FORMAT E AKSIONEVE DHE LIBRI | AKSIONEVE
Aksionet jané t& formés emerore. Prondsia e aksioneve rezulton nga regjistrimi i tyre
né emér & titullarit ose titullaréve né librin e aksioneve té mbajtuar nga ana e shoqérisé ose
nga ndérmjetésat financiare.

Secili aksioner ka té& drejté & kérkojé me shkrim dhe t& nxjerré njé ekstrakt nga libri [
aksioneréve i cili vérietohet me vuién e shoqérisé. Secili aksioner ka te drejté t& verifikojé
nése emri i tij éshté futur né librin e aksioneréve dhe personi g&¢ mban librin e aksioneréve
&shté i detyruar t'i tregojé aksionerit, me kérkesén e kétij 1& fundit, hyrjen pérkatése né libér.

NEN! 13
SHITJA SHE TRANSFERIMI | AKSIONEVE

Aksionet e shogérisé jané té tregtueshme pas regjistrimit t& saj né regjistin tregtar. N&
rastin e zmadhimit té kapitalit, aksionet jané lirisht t& tregtueshme pas realizimit té kétij
zmadhimi. Pas prishjes (likuidimit) te shoqérisé aksionet mbeten lirisht té tregtueshme deri né
mbylljen e likuidimit sipas dispozitave ligjore né fuqi. Ndryshimi i pronésisé s aksioneve Si
rrjedhojé e njé shitieje apo e njé transferimi, kryhen népérmjet njé kalimi nga llogaria e
dhanésit, tek llogaria e marrésit, né baze té njé urdhér kalimi né regjistér. Shogéria éshté e
detyruar t& kryejé kété regjistrim dhe t& keté kété kalim brenda 6 ditéve nga marrja e urdhérit.
Urdhér-kalimi i pérgatitur né njé formular t& dhénd nga shogéria ose te miratuar nga shoqgéria
nénshkruhet nga dhénési i aksionit, ose nga pérfagésuesi i tij. Nése aksionet nuk jané shlyer
tarésisht urdhér-kalimi nénshkruhet edhe nga marrési. Shogeéria do té kérkojé qé nénshkrimet
e paléve té vértetohen nga njé noter, pérveg rasteve kur ky vértetim éshté i périashiuar nga
ligj. Transferimi i aksioneve falas, ose si rrjedhojé e trashégimisé, kryhet gjithashtu me ané te
kalimit né llogari né bazé té njé dokumenti ligjor q€ vérteton transferimin. Shpenzimet pér
transferimin e aksioneve jané& né& ngarkim te marrésit, pérveg rastit t& njé marréveshjeje té
kundért midis dhénésit dhe marrésit. Aksionet e pashlyera pér derdhjet e kérkuara nuk mund
t¢ pranohen pér transferim. Shogéria harton njé listé té aksioneréve né & cilén tregohet numri
i aksioneve té zotéruara, vendbanimi i deklaruar pér secilin. Kjo listé hartohet pérpara ¢do
asambleje dhe njgheré né 3 muaj. Sa heré gé hartohet lista ng re jistrin e aksioneve



shénohet data e listés, numri total | aksioneve ekzistues dhe aksioneve té reja & krijuara, te
transferuara, t& ndryshuara ose t€ anuluara, qé nga data e hartimit té listés sé fundit.

NENI 14
TE DREJTAT DHE DETYRAT E LIDHURA ME AKSIONET

Cdo aksion i jep zotéruesit té tij t& drejtén e marrjes t& njé pjese nga fitimet e
shoqérisé né pérpjestim me kuotén-pjesé t& kapitalit qé ai perfagéson. Gdo aksion jep
gjithashtu t& drejtén e pjesés né arkivin e mbetur t& shoqérisé pas shiyerjes sé kreditoréve né
rastin e njé likuidimi té shoqérisé. Pérveg ketyre aksioni i jep zotéruesit t& tij t& drejtén e votes
dhe pérfagésimit né asamble t& pérgjithshme né kushtet e parashikuara nga ligji ose té
caktuara né kéré statut.

Aksionerét jané pérgjegjés deri né kufirin e vlerés nominale t& aksioneve qé zotérijne.
Gdo kérkim fondesh pérte; késaj éshté i ndaluar. Té drejtat dhe detyrimet e lidhura me
aksionet ndjekin aksionin né ¢farédo formé qé ai do t& transferohet. Pronésia e njé aksioni
pérmban té drejtén e ploté & aderimit né statutin e shoqérisé dhe né vendimet e asamblesé.

Trash&gimtarét, kreditorét, persona ge kané t& drejta ose pérfagésues té tjere té njé
aksioneri, nuk mund t& kérkojné vénien e vulave apo t& shenjave mbi pasurité e shogerise,
ndarien ose shitjen né ankand té njé pasurie. Ata nuk mund pérzihen né aklet e
administrimit & shoqérisé dhe pér ushirimin e té drejtave t& tyre duhet t& mbéshteten né
Nogarité e shogérisé dhe né vendimet & asamblesé sé pérgjithshme.

Y
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NENI 15
o PANDASHMERIA E AKSIONEVE
2, Aksionet jané té pandashme pér kundrejt shogérisé.

""" Bashképronarét e shogérisé jané t& detyruar {8 paragiten prané shogérisé nga njeri
prej tyre, i konsideruar si pronar i vetdm, ose njé pérfagésues i vetem i zgjedhur nga
bashképronarét. Né rast mosmarréveshje pérfagésuesi mund te caktohet nga gjykata me
kérkesén e bashkaépronarit gé e merr i pari kété nisme.

NENI 16
DREJTORIA, PERBERJA DHE EMERIMI

Drejtimi i pérgjithshém i shogérisé kryhet nga Drejtoria, e cila pérbéher nga tre
anétars, detyrimisht persona fiziké.

Anétarét e drejtorisé emérohen nga Késhilli Mbikqyrés. Ata mund t& mos jené
aksioneré té shogérisé, por mund t& jené 1& lidhur me & me njé kontraté punésimi. Asnje
anétar i drejtorisé nuk mund té béjé pjesé né késhillin mbikqyrés sé shogérise.

Kashilli mbikgyrés ngarkon njerin nga anétarét me cilésing e presidentit t& shogérisé.
Dy anétarét e tjeré jané ndihmes president& dhe mbajné titullin drejtoré té pérgjithshém.

Drejtoria i ushtron funksionet nén kontroliin e Késhillit Mbikgyrés.

NENI 17
KOHEZGJATJA E FUNKSIONEVE TE DREJTORISE

Drejtoria emérohet pér njé periudh& prej katér vjetésh. Anétarét e saj jané té
rizgjedhshém. Ata mund t& shkarkohen nga Asambieja e pérgjithshme me propozin té
Késhillit Mbikgyrés.

Kufiri i moshés pér funksionet e anétarit t& drejtorise ashté 65 vieg. Megijithekéte
anétari i drejtorisé qé ka arritur kété kufi te moshés i ruan funksionet e tij deri né mbledhjen e
afért té Asamblesé s& Pérgjithshme té thirrur per t& vendosur mbi Hogarité vietore 1€ ushtrimit
financiar t& mbyllur.



Naqofté se njé vend i anétarit t& drejtorisé mbetet bosh, Késhilli mbikgyrés duhet ta
zévendésojé até brenda dy muajve. Anétari zévendésues emérohet pér periudhén qé mbetet
deri né emarimin pasardhés té drejtorisé.

NENI 18
FUNKSIONIM!I | DREJTORISE

Drejtoria funksionon si njé organ kolegjial. Me autorizim & Késhillit Mbikgyrés
anétarét e drejtorisé mund & ndajné midis tyre detyrat pér drejtimin e shogérisé.

Megjitheé k&té ndarje t& detyrave, aklet individuale t& ¢do anétari t& drejtorisé
konsiderohen t& kryera kolegjialisht. Drejtoria duhet té informohet periodikisht pér vendimet e
nadtaréve té saj q& kané marré detyra té veganta. -

Késhilli Mbikqyrés mund t& pércaktojé géshtjet pér te cilat anétarét e drejtorisé duhet
t& marrin vendime bashkarisht.

NENI 19
PERFAQESIMI TEK TE TRETET
N& marrédhéniet me & tretét shogéria pérfagésohet nga presidenti dhe nga drejtorét
e pérgjithshéem.

NENI 20

MBLEDHJET E DREJTORISE DHE VENDIMET
_ Drejtorua mblidhet sa heré qé e kérkon interesi i shoqérisé, me thirrjen nga ana €
tit ose 1€ njerit nga drejtorét e pérgjithshem. Thirja e mbledhjes béhet me cdo

bledhjet e shogérisé mbahen né seliné e shoqérisé. Ato drejtohen nga presidenti,
ungesé té tij, nga drejtori i p&rgjithshém qé éshté autor i thirjes.

Vendimet merren me shumicé votash. Vota me prokuré éshté e ndaluar. Néqoftése
né mbledhje jané & pranishém vetém dy anétare € drejtorisé vendimet dubhet t& merren me
unanimitet.

NENI 21
KOMPETENCAT E DREJTORISE

Drejtoria ka kompetenca té ploté pér & vepruar né ¢do rrethangé né emer té
shoqérisé, por kufizohet nga ato kompetenca qé ligji ua ka dhéné shprehimisht késhillit
mbikqyrés dhe asamblesé sé ortakéve.

Drejtoria i ushtron kompetencat e veta brenda objektit t& shoqérisé.

Né marrédhéniet me 18 tretét shogéria merr pérsipér detyrimet gé rrjedhin nga aktet e
drejtorisé edhe kur kéto akte nuk kané € béjné me objektin e shogérisé perveg, kur provon se
t& tretét e dinin apo nuk mund t& mos e dinin se kéto akie ishin jashté objektit t& shoqérisé.

Megjithaté né cilésiné e masave té rregullit t& brendshém qé& nuk i kundévihen té
tretéve pér pérfundimin e operacioneve 18 renditura mé& poshté drejtoria vepron me autorizim
paraprak t& koshillit mbikgyres.

A. Dhénia e dorézanive dhe garancive,

b. Kryerja e investimeve tej atyre t& parashikuara né programin financiar vjetor,

¢. Hapja e veprimtarisé ose e degéve t& reja, shkrirja, bashkimi dhe mbyllja {érésisht
ose pjesérisht e veprimtarive dhe degéve t& shoqérisé,

d. Pjesémarrja né shoqéri té tiera t& krijuara ose pér t'u krijuar,

e. Shitja dhe shkémbimi i pasurive gé pérbéjné aktive t& géndrueshme té shoqérisé,

f. Negicimi, pérfundimi a ndryshimi i ¢do kontraloje me afaj ose pér njé shumé mbi
kufirin e caktuar ¢do vit nga késhilli mbikgyrés.



Kur njé operacion kérkon autorizimin e k&shillit mbikqyrés dhe ky i fundit e refuzon
atd, drejtoria mund té thérrasé mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme dhe i parashton asaj
céshtje, asambleja e pérgjithshme vendos pér kryerjen ose jo té operacionit.

NENI 22
SHPERBLIMI | ANETAREVE TE DREJTORISE

Ményra dhe shuma e shpérblimit t& gdo anétari té drejtorisé caktohet nga késhilli
mbikqyrés né aktin & emérimit.

NENI 23
KESHILLI MBIKQYRES

Késhilli mbikqyrés pérbéher nga tre ose gjashté anétare.

Dy té tretat e anétaréve té késhillit mbikqyrés emérohen nga mbledhja e zakonshme
& asamblesé, kurse njé e treta zgjidhet nga t& punésuarit né shogeri.

Andtarét e késhillit mbikqyrés té& eméruar nga asambleja nuk mund t& jené té
punésuar né shogéri.

Anétarét e k]shillit mbikqyrés & zgjedhur nga t& punésuarit duhet té kené njé kontraté
pune me shoqérité t& pakién pér pesé vjet pérpara zgiedhjes dhe kontrata t'i pérgjigjet njé
punésimi efektiv. '

NENI 24
PERSON JURIDIK ANETAR | KESHILLIT MBIKQYRES
Njé person juridik q& éshié aksioner i shogérise mund té jet& anétar i késhillit

mbikgy8s. Né kété rast duhet té caktojg, qysh né gastin e zgjedhjes, njé pérfaqésues té
pérﬁe"[‘e sm person fizik, i cili u nénshtrohet t& njgjtave kushte dhe detyrime dhe ka té& njéjta
p&igjeamsi civile e penale sikur té ishte ai veté anétar | késhillit, duke mos pérjashtuar nga
pELY bia e pérbashkét personin juridik gé ai pérfagéson.

gqoftése personi juridik ia heq mandatin pérfagésuesit ia heq mandatin
- suesit té tij duhet t& njoftojé pér kété shoqériné pa vonesé dhe t& béjé njékohésisht
zévendésimin e tij. Ky rregull do t& zbatohet edhe né rastet e vdekjes, té doréhegjes ose té
pengimeve té zgjatura t& pérfagésuesit t& pérhersheém.

NENI 25
KOHEZGJATJA E FUNKSIONEVE DHE VENDET BOSH NE KOSHILLIN
MBIKQYRES

kohézgjatia e funksioneve t& anétaréve té koshillit mbikayres éshté 6 vjet, ¢do vit
shtrihet shtrinet né periudhén e koh&s midis Asamblesé sé pérgjithshme vjetore té
népasnjéshme.

Askush nuk mund t& emérohet pér heré & paré anétar i késhillit mbikqyrés,néqoftése
duke pas arritur moshén 70 cjeg emérimi i tij gon né mé shumé se njé té tretén e anétaréve té
késhillit q& kané kété moshé. '

Ne&qoftése njé anétar i késhillit mbikgyrés mbush moshén 70 vijec dhe pér kété shkak
pérpjestimi i njé t& tretés i pércaktuar si mé sipér tejkalohet, anétari mé i moshuar quhet i
shkarkuar zyrtarisht né mbarim t& Asamblesé sé Pérgjithshme vjetore mé té afért.

Anétari i kashillit mbikqyrés | eméruar né zévendésim té tij pérfundon mandatin e
paraardhésit. Gdo anétar g& pérfundon mandatin éshté i rieméruar pérveg rastit kur ka
mbushur moshé&n 70 vieg.

Nagoftése njé ose disa vende t& anétaréve t& késhillit mbikgyrés té zgjedhur nga
asambleja mbeten bosh pér shkak té& vdekjes, doréheqjes ose té& njé pengimi pér njé kohé té
gjaté, ky késhill mundet, n& periudhén midis dy mbledhjeve té Asamblesé, t& béjé emérime té
pérkohshme.

Emérimet e pérkohshme t& béra nga késhilli mbikqyrés i nénshhtrohet ratifikimit nga
Asambleja e Pérgjithshme né mbledhjen e saj mé t& afért. Né ras in kur asambleja nuk



" ratifikon emérimet e pérkohshme shayrtimet e béra dhe vendimet e marra nga késhilli
mbikqyrés mbeten té& vlefshme.

Né géftése numri i anélaréve t& késhiliit mbikqyrés béhet me pak se numri i lejuar
dejtoria duhet & thérrasé urgjentisht asamblené e pérgjithshme té zakonshme e pér té
plotésuar efektivine késhillit.

Anétari i késhillit mbikqyrés | eméruar né zévendésim té njé fietri géndron né funksion
deri né pérfundim t& mandatit t& paraardhésit.

NENI 26
AKSIONET E ANETAREVE TE KESHILLIT MBIKQYRES
Cdo anétar i késhillit mbikqyrés i zgjedhur nga asambleja duhet té jene pronar i té
paktén 5% aksioneve gjaté mandatit t& tij.
Kéto aksione jané nominative. Anétarét e késhillit t& mbikgyrjies g& emérohen gjaté
jetés sé shogérisé mund té mos jené aksioneré né momentin e emérimit t& tyre. Por ata duhet
t'i biejné ato brenda njé viti, né té kundért konsiderohen té shkarkuar zyrtarisht.

NENI 27
KRYETARI DHE ZEVENDES KRYETARI | KESHILLIT MBIKQYRES

Késhikki mbikqyrés zgjedh nga gjiri i tij njé kryetar dhe njé nénkryetar, qé ngarkohen
me mbledhjen e kashillit dhe drejtimin e debatit gjaté seancave te tij. Ata dubet t€ jené
R4, persona fiziké dhe nuk mund t& zgjidhen ndérmjet pérfagésuesve t& personave
juridiké.’;& ushtrojné funksionet e tyre gjaté periudhés sé mandatit né kashillin mbikqyrés

iaffe t& rizgjedhshdm. Késhilli mbikqyrés mund t& emérojé nje sekretar t& zgjedhur
ngarg e tij ose jashté, duke caktuar koh&zgjatjen e funksioneve té tij.

NENI 28
MBLEDHJET E KESHILLIT MBIKQYRES. QUORUMI DHE SHUMICA PER
MARRJEN E VENDIMEVE.

Keshilli mbikqyrés mblidhet me thirjen e kryetarit, & zévendéskryetarit, sa heré gé e
kérkon interesi i shogérisé, dhe t& pakién njé heré né tre muaj pér te dégjuar raportin e
drejlorisé. Thirrja e késhillit béhet me t& gjitha ményrat. Kryetari i késhillit mbikqyrés duhet té
thérrasé mbledhjen e késhillit brenda njé afati 15 ditor, kur 1& paktén 1/3 e anétaréve t@
késhillit mbikqyrés i paragitin atij njé, kérkesé t& motivuar. Mbledhjet e késhillit mbikgyrés
mbahen né selind e shoqérisé. Rendi i dités vendoset nga kryetari ose né mungesé té tij nga
nénkryetari. Bemdimet merren me shumicén e votave t& anétaéve té pranishém dhe {8
pérfagésuar, e né rast votash t& barabarta ajo e kryetarit éshté pércakiuese.

Né& eliné e shogérisd mbahet njé regiistér i pranisé i cili firmoset nga anétarét e
k&shillit pjesémarrés né sancé. Shqyrtimet dhe vendimet e késhillit mbikqyrés evidentohen me
procesverbale t& hartuara né njé regjistér t& posagém qé mbahet né& seling e shogérisé dhe
nénshkkruhet nga drejtuesi i mbledhjes dhe njé anétar i késhillit.

NENI 29
KOMPETENCAT E KESHILLIT MBIKQYRES
Kashilli mbikqyrés ushtron kontrollin e pérhershém té drejtimit dhe administrimit té
shoqérisé nga ana e drejtorise. '
_ Ai vendos pér operacionet qé duhet té kryhen me autorizim 18 tij né bazé té nenit 21
t& ké&tij statuti. ‘
Késhilli mbikgyrés miraton strukturén organizative té shogérisé dhe ndryshimet e saj,
kriteret e punésimit dhe t& pagave si dhe rregulloren e brendshme té shoqgérisé.
N& ¢do kohé t& kashillit mbikgyrés kryhen té gjitha verifikimet dhe kontrollet qé ai
cmon t& arsyeshme dhe ka té drejté t& kérkojé t& njihet me dokumgntet q& ai gjykon té
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novojshme pér pérmbushjen e funksioneve té tij. Njéheré né tre muaj ai merr nj& raport t&
paragitur nga drejtoria.

Brenda tre muajve nga mbyllja e ¢do viti financiar drejtoria i paragit atij me qéllim
verifikimi e kontrolli, llogarilé vjetore, si dhe nj& raport t& shkruar pér gjendjen & shoqérisé dhe
aklivitetet e saj gjaté vitit financiar t& mbyllur,

NENI3O
INFORMIMI | ANETAREVE TE KESHILLIT

Cdo anétar i késhillit mbikqyrés ka 18 drejté t& kérkojd dhe t& marré nga drejtoria
informacion pér ¢éshtje t& natyrés administrative, teknike dhe financiare q& i mundésojné atij
18 verifikojé dhe gjykojé pér kushtet né & cilat zhvillohet veprimtaria e shoqérisé dhe t& jetd
plotésisht i qarté pér vendimet q& duhen marré apo q& do t& merren nga ana e késhillit.

Kryetari i késhillit ka pérgjegjésiné pér Ui véné anétarét e késhillit né gjendje qé té
marrin informacionet e kérkuara.

Cdo anétar i késhillit duhet 1& njoftohet personalisht pér mbledhjet e késhillit dhe t'i
vihen né dispozicion né seliné e shogérisé apo ti dérgohen bashké me thirrjen dokumentat
dhe raportet qé do té shqyrtohen né mbledhje.

Shoqéria nuk éshié e detyruar t'i japé anétaréve té késhillit mbikqyrés kopje té proces
verbaleve, t€ vendimeve té késhillit, por ¢do anétar mund té kérkojé q& t& njihet me to né
seliné e shoqgérisé.

NENI 31
SHPERBLIMI | VECANTE PER PJESEMARRJEN NE KESHILL DHE
y SHPERBLIMET E JASHTEZAKONSHME.

Asambleja e pérgjithshme e zakonshme mund t'u cakiojé anétaréve té késhillit
mbnqu«zes sueshperbhm pér pjesémarrje né ké&shill nj& shumé vjetore fikse, e cila mbetet e
pand t? ¢ deri né njé vendim t& kundért t& asamblesé.

shulh mbikqyrés mund {& caktojé shpérblime t& jashtézakonshme pér anétarét, &
c:leve u ngarkohen misione apo u jepen mandate pér shérbime apo detyré t& caktuara.
Shpérblimet e jashtézakonshme i nénshtrohen miratimit nga asambleja e pérgjithshme e
zakonshme sipas rregullave té parashikuara nga nenet 122 deri 126 & ligjit "P&r shoqérité
tregtare”.

Shpérblimet e veganta dhe té jashtézakonshme pérballohen nga llogaria e shoqérisé
dhe kalohen né shpenzimet e saj.

Pérveg shpérblimeve t& pérmendura né kété nen, antaréve té késhillit nuk i caktohet
asnjé shpérblim tjetér i pérhershém ose jo.

. .\.

NENI 32
MARREVESHJET Qk KERKOJNE AUTORIZIM
Gdo marréveshje ndérmjet shogérisé dhe njé nga anétarét e drejtorisé ose té kashillit
mbikqyrés, qé lidhet drejtpérdrejt, apo me té cilén njé nga personat e sipérpérmendur lidhet
indirekt apo népérmjet njé personi ndérmjetés duhet t& autorizohet paraprakisht nga késhilli
mbikqyrés.
Kryetari I késhillit mbikqyrés njofton ekspertin kontabé! t& autorizuar p&r marréveshjet
e autorizuara nj& muaj pérpara se marréveshja té lidhet dhe i shtron kéto marréveshje pér
miratim Asamblesé sé& pérgjithshme.
Ekspertét kontabé8l t& autorizuar i paraqitin Asamblesé njé raport t& posagém pér kéto
marréveshje, e cila vendos mbi kété rapont.
Dispozitat e mésipérme nuk zbatohen pér marréveshjet qé kané t& b&jné me
operacionet rrjedhése dhe 1& kryera né kushte normale.
NENI 33
MARREVESHJET E NDALUARA
Anétarét e drejtorisé dhe té Kashillit mbikqyrés, pérveg kur kéta té fundit jané persona
juridik& u ndalohet té kontraktojné gé t& marrin hua nga shogéria, t'f} akordohet nga shoqéria



njé zbulim né llogari rriedhése, si dhe t& béjné shoqéring dorézanése apo garante pér
detyrimet e tyre ndaj té tretéve. Ky ndalim zbatohet gjithashtu pér bashkéshortin, pasardhésit
dhe pasardhésit e personave t& pérmendur.
NENI{ 34
DETYRIMI PER RUAJTJEN E SEKRETIT
Anétarét e drejtorisé dhe t& Késhillit mbikqyrés si dhe ¢do person fjetér q& asiston né
mbledhjet e kétyre organeve duhet t& ruajé fshehtésing pér géshtje dhe 1& dhéna qé& kané
karakter t& brendshém,
NENI 35
NATYRA E ASAMBLESE DHE KARAKTERI DREJTUES | VENDIMEVE
Asambleté e pérgjithshme & aksioneréve cildsohen asamble t& zakonshme ose té
jashtézakonshme sipas natyrés sé& vendimeve q& ato jané thirrur pér t& marré.
NENI 36
THIRRJA DHE VENDI | ASAMBLESE
Asambleté e pérgjithshme thirren nga késhilli mbikqyrés, drejtoria ose nga eksperti
kontabél i autorizuar, nga njé mandat mbajtés i autorizuar nga gjykata,ose nga likuiduesi.
Asambleté e pérgjithéshme mblidhen né seling e shogérisé, ose né gdo vend tjetér té
ireguar né thirrje.
Kur asambleja e mbledhur nuk ka mundur t& marré vendim, pér shkak se nuk éshté
siguruar quorumi i kérkuar, thirret mbledhja e dyté jo mé voné se njé muaj nga data e thirrjes

NENI 37
RENDI | DITES
i i dités t& mbledhjes s& asamblesé pércaktohet nga autori i thirrjes. Asambleja e
nuk mund t& marré né shqyrtim njé ¢éshtje e cila nuk éshté pérfshiré né rendin e

NENI 38
HYRJA NE ASAMBLE
Cdo aksioner, pavarésisht nga numri i aksioneve gé zotéron, ka t& drejté té asistojé
né mbledhjet & asamblesé sé pérgjithshme dhe t& marré pjesé né vendimet e saj,
personalisht apo népérmjet njé pérfaqésuesi.

NENI 39
EVIDENCA E PJESEMARRJES, DREJTIMI | MBLEDHJES DHE PROCES
VERBALET

Pér ¢do mbledhje t& asamblesé mbahet njé fleté pranie e cila pérmban treguesit g&
provojné identitetin e aksionetit dhe aksionet e zotéruara prej ti}, e cila nénshkruahet prej tij.

Mbledhjet e asamblesé drejtohen nga kryetari i késhillit mbikqyrés dhe né mungesé
te tij nga z&vendés kryetari apo njé anétar i késhilliti caktuar posagérisht pér kété galiim.

Pér gdo mbledhje t& asamblesé mbahet njé proces verbal té cilat hartohen né njé
regjistér t& posacém t& numértuar e t& vulosur, i cili ruhet né seliné e shogérisé,

NENI 40
QUORUMI, VOTIMI, NUMRI | VOTAVE
Né asambleté e pérgjithshme t& zakonshme dhe té jashtézakonshme, quorumi
llogaritet pér t&résing e aksioneve gé pérbéjné kapitalin themeltar t& shogérisé.
E drejta e votés q& u pérket aksioneve éshté pérpjestimore me kapitalin q& ato
pérfaéqojné. Cdo aksion i kapitalit i jep zotéruesit t& paktén té drejtén e njé vote.
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NENI 41
ASAMBLETE E PERGJITHSHME TE ZAKONSHME

Asambleja g pérgjithshme e zakonshme mblidhet 1& paktén njé heré né vit, breda 6
muajve té vitit pasardhés, pér t& vendosur mbi llogarité e shogérisé pér ushtrimin financiar té
mbyllur,

Ajo ka, midis t& tjerash, kompetencat gé vijojné:

té miratojé strategjing e zhvillimit afatgjaté t& shoqérisé,

t& miratojé plan-biznesin dhe planin financiar vjetor,

1é miratojé, ndryshojé ose té& hedhé poshié liogarité vietore qé i jan& shtruar pér
miratim,

té vendosé pér shpérndarjen dhe destinimin e rezultatit né pajtim me dispozitat ligjore
dhe statutin,

. _ te emérojé dhe shkarkojé anétarét e Késhillit Mbikgyrés, anétarét e drejtorisé,

e emérojé ekspertin ose ekspertét kontabél {& autorizuar,

t& miratojé ose t& mos miratojé emérimet e anétaréve té Késhillit Mbikqyrés té kryera
nga veté késhilli si emérime é pérkohshme,

t& caktojé shpérblimin e veganté dhe shpérblime ié tjera & parashikuara né kété
statut per Késhillin Mbikqyrés,

té vendosé pér raportine ekspertit kontabél ré autorizuar lidhur me marréveshjet qé i
nénshtrohen autorizimit paraprak té& késhillit mbikqyrés.

Asambleja e zakonshme merr ¢do vendim gé nuk sjell ndryshime né statut.

JF? merr vendime té viefshme né mbledhjen e paré vetém kur aksionerét e pranishém
ose te pérfagésuar zotérojné jo mé pak se 50% té aksioneve me té drejté vote. Né rast se
mbledhja- e aré nuk realizohet pér mbledhjen e dyté nuk kérkohet asnjé quorumi.

i As_ bleja e zakonshme merr vendim me shumicén e votave qé zotérojné aksionerét
e pranishém apo & pérfagésuar.

e x/x

NENI 42
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E JASHTEZAKONSHME

Asambleja e pérgjithshme e jashtézakonshme mblidhet sa heré qé& duhet t& merret
njé vendim gé sjell ndryshime t& kétij statuti.

Asambleja e pérgjithshme e jashtézakonshme mund t& marré vendime té viefshme
né mbledhjen e paré vetém kur aksionerét e pranishém ose t& pérfagésuar zotérojné té
pakién 3/4 e aksioneve me té drejté vote. Pér mbledhjen e dyté éshié jo mé pak se 1/2 e
aksioneve me {é drejté vote.

Vendimet e asamblesé sé jashtézakonshme merren me shumicén prej 3/4 té votave
qé i pérkasin aksioneréve t& pranishém.

_ NENI 43
VENIA NE DISPOZICION TE AKSIONEREVE TE DOKUMENTAVE DHE
INFORMACIONEVE

Shogéria mban dhe vé né dispozicion té aksioneréve, né kushtet dhe né afatet e
parashikuara nga ligji, raportet, dokumentat dhe llogarité vjetore g& shqyrton asambleja.

Me pérjashtim 1& inventareve dhe {& ndonjg@ dokumenti tjetér té caktuar nga
asambleja, dokumentet g& duhet t'u vihen né dispozicion aksioneréve u dérgohen kétyre sé
_ bashku me njoftim-thirrjen pér mbledhje.

NENI 44
EKSPERTI KONTABEL. | AUTORIZUAR. EMERTIMI DHE SHPERBLIMI

Asambleja e pérgjithshme e aksioneréve, cakton njé kontrollor t& pavarur, i zgjedhur
nga lista e Institutit t& Ekspertéve Kontabél t& Autorizuar.

Né caklimin ¢ kontrolloréve {& pavarur mbahen parasygsh pérjashtimet dhe
papajtueshmérité e pércaktuara nga ligji “Pér shoqérité tregtare”.
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Kontrollorét e pavarur caktohen pér nié kohé qé i pérgjigjet njé ushtrimi financiar. Ata

jané te ricaktueshém. Shpérblimi i kontrolloréve t& pavarur caktohet nga asambleja e
aksioneréve dhe pérballohet nga shogéria.

NENI 45
DETYRAT DHE TE DREJTAT
Detyrat e té drejtat e kontrolloréve té pavarur té shogérise jang ato & parashikuara
nga ligji “Pér shoqérite tregtare”.

NENI 46
USHTIMI FINANCIAR
Ushtrimi financiar fillon mé 1 janar dhe mbaron né 31 dhjetor té gdo viti.

NENI 47
INVENTARI. LLOGARITE VJETORE
Shogéria mban njé kontabilitet t& rregullt né pajtim me ligjin.
Né& mbyllje t& ¢do ushtrimi financiar drejtoria harton inventarin e elementeve té
ndryshém t& aklivit dhe t& pasivit né kété daté, si dhe llogarité vijetore (& shoqérisé.

NENI 48
REZULTATI, CAKTIMI DHE SHPERNDARJA

Rezultati i veprimtarisé caktohet nga diferenca midis t& ardhurave dhe shpenzimeve,
pas zbritjes sé amortizimeve dhe provizioneve.
fitimet e ushtrimit pasi té jené zbritur, kur &shtd rasti humbjet e méparshme, higet
pér & krijuar fondet e rezerves s& domosdoshme. Kur kjo rezervé arrin 1110 e
eltar, nuk béhen mé hegje nga fitimet e ushtrimit.
i i shpérndarshém formohet nga fitimi i ushtrimit duke hequr humbiet e
_ e dhe shumat e hequra pér rezervat dhe duke shtuar fitimet e pashpérndara t&
trashéguara.

Néqoftése eventualisht ndonjé ushtrim financiar mbyllet me humbje, shuma €
humbjes pas miratimit té llogarive vjetore nga asambleja, mbartet né ushtrimin vijues, pér t'u
mbuluar nga fitimet e ushtrimeve e ardhshme deri né shuarje e saj.

NENI 49
MENYRAT E PAGIMIT TE DIVIDENTEVE, PARADHENIET
Asambleja e pérgjithshme ka té drejté t'i japé ¢do aksioneri pér t& gjithé ose pér njé
pjesé 1é dividentéve, nje opsion midis pagimit né para dhe pagimit né aksione.
Kérkesa pér pagimin e dividenteve me aksione duhet t& béhet né afatin e caktuar nga
asambleja, i cili nuk mund té jeté meé shumé se tre muaj nga data e vendimit t8 asamblesé.
Ményrate pagimit té dividenteve né para caktohen nga asambleja e pérgjithshme ose
né mungesé nga drejtoria.
NENI 50
KAPITALET E VETA ME PAK SE GJYSMAE KAPITALIT THEMELTAR
Néqoftése pér shkak te humbjeve & pésuara, té konstatuara né dokumentat kontabél,
~ kapitalet e veta té shogérise b&hen mé t& vogla se gjysma e kapitalit themeltar, drejtoria &shté
e detyruar qé brenda 4 muajve nga miratimi i llogarive vjetore ku jané evidentuar kéto humbje,
& thérrese asamblené e pérgjithshme té jashtézakonshme t& aksioneréye me géllim gé té
vendosé nése ka vend pér prishjen e pérshpejtuar t& shoqérisé.

NENI 51
PRISHJA. LIKUIDIMI



Parjashtuar rastin @ njé prishje me vendim gjyai, té parashikuar nga ligji, shogéria
mund t& prishet né mbarim t& afalit t&¢ caktuar né& statut, me vendim té asambiesé té
pérgjithshme té jashtézakonshme té aksioneréve.

Pérveg rastit t& bashkimit ose t& ndarjes, prishja e shogérisé, pér ¢fardo shkaku gofté,
sjell likuidimin e saj, i cili kryhet nga njé ose disa likuidatoré t& eméruar nga asambleja e
pérgjithshme e zakonshme ose nga asambleja e pérgjithshme e jashtézakonshme né kushtet
e quorumit dhe té shumicés pér asambleté e zakonshme.

Likuidatori p&rfagéson shogéring. Ai ka kompetenca té plota pér 1& shitur aktivet e
shoqérisé, pér t& shlyer kreditorét dhe pér té shpérndaré mbetjet e disponueshme. Aktivi neto
i mbetur pas shiyerjes s& vierés nominale t& aksioneve ndahet midis aksioneréve né
pérpjestim me pjesémarrjen e tyre né kapital.

NENI 52
KUNDERSHTIMET

T& gjitha kundérshtimet gjaté funksionimit t& shogérisé ose gjaté likuidimit t& saj q&
lindin midis shogérisé dhe aksioneréve lidhur me veprimtaring e shoqgérisé i nénshtrohen
juridiksionit t& gjykatave kometente né kushtet e pércaktuara nga legjislacioni né fuqi.

NENI 53
ANETARET E PARE TE KESHILLIT MBIKQYRES
Emérohen si anétarg t& paré té késhillit mbikqyrés pér njé kohé prej tre vjetésh:
1. Roland Orozi
2NKostandin Petro
Bﬁrdian Cifliku
g‘% it kané béré té ditur & pranojné funksionet respektive dhe pohojné se nuk jané
té pr k}}r’/ a asnjé papajtueshméri apo ndalim gqé pengon emérimin e tyre.
L3z
NENI 54
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR
Emérohet si ekspert kontabé! i autorizuar pér njé kohé prej njé viti financiar:
1. Arian Dhimértika.

AKSIONERI THEMELUES

Argus Xoxi
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHoMA E NOTEREVE TIRANE
Nr.c773__ Rep.
Nr. {ZZ Kol.
VERTETIM

Né& Tirang, sot mé daté 14. 04. 2000 (dymijé), né zyrén e noterisé Tirang, para meje
noteres Lindita Lieshi u paraqit personalisht Argus Xoxi, i biri i Kolit dhe Arsinosg, lindur mé 7
korrik 1960, n& Shkodér, banues né Tirang, Rruga Muhamet Gjollesha, Pall. 19, Shk. 1, Ap. 3,
ime pasaporté nr. 1087737, madhor me zotési t& ploté juridike e nér t& vepruar, i cili deklaroi
se sa sipdr 8shté Akti i Themelimit i Shogérisé Anonime “Qualub” Sh.a. i hartuar me”
vullnetin e tij t& liré, & cilén e nénshkruan né praniné time dhe uné noterja vérteloj
nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit. ———




PROCES VERBAL

| MBLEDHJES SE ASAMBLESE THEMELUESE TE AKSIONEREVE

Né daté . 04. 2000, Zoti Argus Xoxi, aksioneri themelues i Shogérise Anonime
«Qualub” Sh.A. né formim e sipér, né prani t& noteres, mori né shqyrtim kété rend dite:

o Miratimi e aktit t& themelimit pér krijimin e shoqérisé anonime “QualLub” SH.A.
me kapital themeltar prej 2.000.000 (dymilion) leké té reja.

+ Miratimi i nénshkrimit 1€ kapitalit themeltar dhe shlyerien e kontributit né para pér
shumén e kérkuar.

+ Miratimi i Statutit.

¢ Emértimi e anétaréve (& késhillit mbikgyrés.

¢ Emértimi i ekspertit kontabé&l t& autorizuar.

Aksioneri i pranish8m ka nénshkruar gjithé vleren e kapitalit themeltar prej 200
aksionesh = 2.000.000 leké t& reja, duke llogaritur njé aksion me vleré nominale 10.000
(dhjeté mijg) leké té reja.

Aksioneri themelues vendos sa vijon:

+ Themelimin e shogérisé anonime "Qualub” Sh.A. me kapital themelues prej

2.000.000 (dymilion) lek&, me seli né Tiran&, Rruga Muhamet Gjollesha, Pall. 19, Shk. 1, Ap.

iratimin e nénshkrimit té kapitalit themeltar dhe shlyerjen e tij t8rasisht né leké;
Emérimin e andtaréve t& parg & késhillit mbikqyrés té pérbéré nga: Kryetar
rozi, nénkryetar Kostandin Petro, dhe anétar Ardian Cifliku, t& cilét e pranojné kété

+ Emérimin e ekspertit kontabél t& autorizuar té shoqérisé Zotit Arian Dhimertika, i
cili pranon kété funksion.

Proces verbali u redaktua sipas ligjit nga aksioneri themelues né prani t& notere.

AKSIONER! THEMELUES
Argus XOXI

\vﬂr o
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHomA E NOTEREVE TIRANE
Nr. ¥/% Rep.

Nr. r&f_ Kol. .
VERTETIM

Sot mé daté L’f_’ 04. 2000 (dymijg), n& zyrén e noterisé Tirane, para meje noteres
Lindita Lleshi u paragit parsonalisht Argus Xoxi, i biri i Kolit dhe Arsinosé, datélindja 7 Korrik
1960, lindur né Shkodér, banues né Tirang, Rruga Muhamet Gjollesha, Pall. 19, Shk. 1, Ap. 3,
me pasaporté nr. 1087737, madhor me zotési 18 ploté juridike e par & vepruar, i cili u paragit
dhe nénshkroi para meje Proces Verbalin e mbledhjes s& Asamblesé themeluese té
Shoqérisé Anonime * h.a. dhe uné noterja vértetoj nénshkrimin e tij rreguilisht
sipas ligjit. N

. i Vi 0 R
KSHQIPERISE /



_ VENDIM
| KESHILLIT MBIKQYRES

Sot mé daté . 04. 2000 né& seliné e Shogérisé anonime “Qualub” Sh.A. u bé
mbledhja e Késhillit mbikqyrés t& késaj shogérie ku morén pjesé anétarét e kétij késhilli
Zotérinjté Roland Orozi, Kostandin Petro dhe Ardian Cifliku, t& cilét shayrtuan kété rend
dite:

1. Zgjedhjen e kryetarit t& Késhillit mbikqyrés & shogérisé.
2. Zgjedhjen e anétaréve té drejtorisé dhe emérimin e drejtorit.

Késhilli mbikqyrés né mbledhjen e tjj t& paré,
VENDOSI:
1. Té zgjedhé kryetar té Kashillit mbikqyrés t& Shogérisé Zotin Roland Orozi.

2. Té zgjedhé nénkryetar t& Késhillit mbikqyrés Zotin Kostandin Petro.
3. Té zgjedhé si drejtor té& pérgjithshém Zotin Robin Xoxi.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE

Nr. 772__Rep.
Nr. /27 Kol.

VERTETIM

Sot mé daté {Jf . 04. 2000 (dymij8), n& zyrén e noterisé Tirang, para meje noteres
Lindita Lleshi u paraqgit personalisht Roland Orozi, me cilésingé e Kryetarit t& Késhillit
Mbikqyrés, madhor me zotési té& ploté juridike e pér té vepruar, i cili u paraqitén dhe nénshkroi
para meje Vendimin e Késhillit Mbikqyrés t& Shoqérisé Anonime “Qualub” Sh.A. dhe uné
noterja vértetoj nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.




LISTA
E NENSHKRIMEVE TE KAPITALIT THEMELTAR NE PARA
TE SHOQERISE “QuaLub” SH.A.

1. Sot, mé& daté (')' . 04. 2000, aksioneri themelues i shoqérisé anonime
«QuaLub” Sh.A. me seli hg Tirand, kané nénshkruar kapitalin themeltar prej 2.000.000
(dymilion) leké t& reja, e barabarté me 100% té kapitalit themeitar té shiyera plotésisht.

Nurmri total i aksioneréve éshté njé. Tolali i derdhjeve té kryera i barabarté né leké sa
kapitali i nénshkruar.

Ky kapital &shté i depozituar né njé nga bankat e Shqipérisé.

AKSIONERI THEMELUES

Argus XOXI X

s

REPUBLIKA E SHQ!PERISE
DHoMA £ NOTEREVE TIRANE
Nr. 72 Rep.

Nr. [2 g Kol.

VERTETIM

Né Tirang, sot mé daté _AL 04. 2000 (dymijé), né zyrén e noterisé Tirang, para
meje noteres Lindita Lleshi u paragit personalisht Argus Xoxi, i biri i Kolit dhe Arsinosé, lindur
mé 7 korrik 1960, n& Shkodér, banues né Tirané, Rruga Muhamet Gjollesha, Pall. 19, Shk. 1,
Ap. 3, me pasaporté nr. 1087737, madhor me zotési te ploté juridike pér t& vepruar, i cili u
paragit dhe nénshkroi para meje Listén e nénshkrimit te kapitalit t& Shogérisé Anonime
“QuaLub” Sh.a. dhe uné noterja vértetoj nénshkrimin e tij rregullisht sipas ligjit.




#FEFAD

Rruga: Sami Frashéri, Tirana e Re, P.O.Box: 2395, { (00355) 42 33496 /37958 Fax: 33481/37958

Tirané, 21.04.00

VERTETIM

Vertetohet se sot me date 21.04.2000, Z.ARGUS XOXI, per llogari te shogerise
“QuaLub”Sh.a., ka depozituar prane kesaj banke shumen ne USD 14,500.00
(katermbedhjetemijeepeseqind), kundervlefta e kesaj shume sipas kursit ditor te
bankes eshte Leke 2,040,83l.Sﬂ(dymilionedyzetmijeeteteqindetridhjeteenjefS), si
kapital themeltar i kerkuar per krijimin e kesaj shogerie.

JULIANA QATO VALBONA LESKAJ
Koordinatore e Sh ?ware Sherbime.Bankare
AFEEAD
BANK
S, el

FEFAS Bl GHA,
TIRANA / ALBANIA



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “QuaLub” SH.A

KERKESE RN

KERKUES : Argus Xoxi, i biri\}&(/)lit dhe Arsinos datelindja 7 korrik 1960 ne
Shkoder, banues ne Tirane, rrugah(,,Muhamet Gjollesha ,, pall. 19.shk. 1 Ap3 me

pasapotte nr. IW 7 me ciles rejtguit te ri te Shogerise aksoniere “QuaLub” SH.A
OBJEK Depozitimi pﬁ se Rregjistrit tregetar te vendimit Dt. 10.02.2005
te aksmn te vetem te skoqer dhe vendlmlt dt 10.02.2005 te Keshillit Mbikqyres te
ho erive. § -

Y
wJORE hgp 763€ s, Per shogerite ‘geg“’\ etare’ clhe:]éﬁ? ,.Per rregjistrin tregetar
3ER K PETENCE

. \ G}ﬁg&n& Q‘)E%HKALLES SE PARE TIRANE
C/ Une kerku§1 Dr )Sﬁ ri shoqerlsT \gL b:i/ \ parages para Gjykates se Shkalles se 4

Pare Tlran n si me hte
V:?z!‘ ‘Qi‘(aLub” SH.A htc 1re %truar prafic \Gjykates se Rrethit Tirane me
dimin nr23663 d§W’5a’0492000 }}(eshllh Mﬁ:_.}cq;« s)i shogerise aktualisht perbehet
a1
nga

Roland Or,om osta Petro, Ardian |

Aksmnerl i qerise
rje e te Keshi
N X0XI .

2! f v0¢ 78 N 5/.%5,?1 BRI
30 RAMAZ AN RAME o
e Largimin nga det;lra € a:netareéVe ~t‘e Kesh tMbikqyres te shogerise te

OLAND ORQZI big ‘?Q‘l( TRO, ARDIAN CIELIKU dh: shthani o ¢ oot
g:ke

+ ¢y gte
ﬁ@ﬁb%??;%ﬁ'é ée (iren sth ‘K)Ibli(&)frséso%rshoae‘i'fse date 10.02.2005 ne

Zyren e chg}lstrlt treget’a'r'te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane
Keshilli i ri Mbikqyres i shogerise me vendimin e dates 10.02.2005 ka vendosur :
Emerimin ne detyren e drejtorit te shogerise “QuaLub” SH.A tc Z. Argus Xoxi ne vend
te drejtorlt te meparshem te shogerise z. Robin Xoxi te cilit ne baze te statutit te shogerise
neni neni 17 i ka mbaruar kohezgjatja e mandatit te tij ne kete detyre
¢ Ngarkohet drejtori i ri Argus Xoxi te beje pasqyrimin e ketij ndryshimi ne aktin e
themelimit dhe statutit te shogerise.
e Depozitimin e vendimit te aksionerit te vetem te shogerise dhe vendimit dt
10.02.2005 te Keshillit Mbikgyres te shogerise ne Zyren € Rregjistrit Tregetar te
Giykates se Shkalles se Pare Tirane

KERKUES
Argus Xoxi

\Mm > D \-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE DHIMITRA QARRI

NR ‘{ZéREP

S VERTETIM NENSHKRIMI

el

%? Q_I%hirane sot me daten 10.02.2005 para meje noteres publike Dhimitra Qarri u paraqit
"*"-.if;:o‘f"ﬁersonalisht shtetasi Argus Xoxi , 1 biri i Kolit dhe Arsinos datelindja 7 korrik 1960 ne
f\ﬁb@hkoder, banues ne Tirane, rruga ,Muhamet Gjollesha ., pall. 19.shk. 1 Ap.3 per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr.1087737 me cilesine € Drejtorit te
Shogerise aksoniere “QuaLub” SH.A,madhor me zotesi te plote juridike per t¢ vepruar, i
cili me me vulinet te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte perpiluar prej tij jashte
kesaj zyre noteriale, € nenshkruan ne pranine time dhe une Noterja ¢ vertetoj ate konform

-~

ligjit .
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SHOQERIA ANONIME “QuaLub” SH.A TIRANE

VENDIM NR. DATE 10/02/2005
I AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE “QuaLub” SH.A

Une Argus Xoxi, aksioneri i vetem i shoqerise anonime “QuaLub”
SH.A Tirane , e rregjistruar person juridik me vendimin e Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane nr 23663 date 25/04/2000, bazuar ne nenin 53 te
Statutit te Shogerise dhe ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per Shogerine
Tregtare”, meqenese ka perfunduar afati prej tre vjetesh nga data e
emerimit, i mandatit te anetareve te Keshillit Mbikqyres te shogerise

VENDOSA

¢ Perberjen e re te Keshillit te Mbikqyres te shogerise si me poshte:
1. Robin Xoxi Kryetar
2. Voltan Sheri anetar
3. Ramazan Rami anetar

e Largimin nga detyra e anetareve te Keshillit Mbikqyres te shoqgerise te

&OLAND OROZIL, KOSTANDIN PETRO, ARDIAN CIFLIKU,

e Shtimin e objektit te veprlmtarlse 56 shoqense . servis automjetesh ,
import eksport tregeti me ﬁhumlce c;“: pakme makineri pajisje industriale,
karburante. EroR %

¢ Depozitimin e vendlmlt “tet aksloneﬂt te vetem te shogerise date
10.02.2005 ne Zyren e Rr@gustrlt tregetar te Gjykates se Shkalles se

Pare Tirane

AKSIONERI 1 VETEM




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NOTERE DHIMITRA QARRI

&S VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten 08.04.2005 para meje noteres publike Dhimitra Qarri u paraqit
personalisht shtetasi Argus Xoxi, 1 biri i Kolit dhe Arsinos datelindja 7 korrik 1960 ne
Shkoder, banues ne Tirane, rruga ,Muhamet Gjollesha ,, pall. 19.shk. 1 Ap.3 per
identitetin e te cilit u sigurova nga pasaporta nr.1087737 me cilesine e aksionerit te vetem
te shogerise aksoniere “QuaLub” SH.A madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, i
cili me me vullnet te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte vednim i aksionerit te
vetem te shoqerise , perpiluar prej tij jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruan ne pranine
time dhe une Noterja ¢ vertetoj ate konform ligjit .




SHOQERIA ANONIME “QuaLub” SH.A TIRANE

KESHILLI MBIKQYRES
VENDIM NR. DATE 10/02/2005
1 KESHILLIT MBIKQYRES TE SHOQERISE “QuaLub” SH.A

Keshilli Mbikqyres i shogerise anonime “QuaLub” SH.A a Tirane i perbere nga :

1. Robin Xoxi Kryetar
2. Voltan Sheri anetar
3. Ramazan Rami anetar

ne mbledhjen e tij dates 10.02.2005 shqyrtoi rendin e dites: zevendesimin ¢ drejtorit
te shogerise, e rregjistruar person juridik me vendimi e Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane nr 23663 date 25/04/2000. Drejtori i pare i kesaj shogerie eshte emeruar
z.Robin Xoxi.

Meqenese ka perfunduar afati i mandatit te drejtorit te shogerise, ne baze te statutit te
saj,dhe te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerine tregtare” Keshilli Mbikqyres me
unanimitet :

VENDOSI

e Emerimin ne detyren e drejtorit te ri shogerise “QuaLub” SH.A te z. Argus
Xoxi ne vend te drejtorit te meparshem te shoqgerise z. Robin Xoxi te cilit ne baze te
statutit te shogerise neni neni 17 i ka mbaruar kohezgjatja ¢ mandatit te tij ne kete
detyre

o Ngarkohet drejtori i ri Argus Xoxi te beje pasqyrimin e ketij ndryshimi ne aktet e
shogerise.

e Depozitimin e vendimit te Keshillit Mbikqyres te shoqerise date 10.02.2005 ne
Zyren e Rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

KESHILLI MBIKQYRES

1. Robin Xoxi Kryetar Pobm Yoousq _ i
2. Voltan Sheri anetar Vofbgn S 4 st #
3. Ramazan Rami anetar 29 4.0 200 #Kaexe ' 9

e




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR rep nr /588 kol

VERTETIM

2005 para meje noteres Dhimitra Qarri u paraqiten

,,2: " /; 3
Voltan Sherj, ‘.;;tﬁn vElqu( datlindja 06.05.1961, i njohur personalisht prej meje noteres

Robin Xoxi, i biri i Kolit, dtatlindja 27.3.1959, per identitetin ¢ te cilit u sigurova nga
paaporta nr 1505306

Ramagzan Rami, i biri i Selimit, datlindja 0507.1960, per identitetin e te cilit u sigurova
nga pasaporta nr 1440896

madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar te cilet deklaruan se sa me siper
eshte vendimi i Keshillit Mbikqyres te shogerise “QuaLub” SH.A. i marre jashte kesaj zyre
me vullnetin e tyre te lire e te plote, nenshkruhet rregullisht perpara meje noteres dhe une e
vertetoj ate konform ligjit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 5
SHOQERIA “QuaLub” SH.A QERe

KERKESE

KERKUES : Argus Xoxi, ibiri i Kolit dhe Arsinos datelindja 7 korrik 1960 ne
Shkoder, banues ne Tirane, rruga ,,Muhamet Gjollesha ,, pall. 19.,shk. 1 Ap.3 me pasaporte
nr. 1087737 me cilesine e Drejtorit te Shogerise aksoniere “QuaLub” SH.A

O B JE KT I: Depozitimi prane Zyres se Rregjistrit tregetar te vendimit Dt. 25.06.2005 te
aksionerit te vetem te shogqerise.

BAZA LIGJORE ligji 7638 , Per shogerite tre re“ dh 7667 ,,Per rregjistrin tregetar )/
KALLES SE PARE TIRANE

PER KOMPEQ'I;J%I}EC @%KAT@%&E,J

Une kerkuesi Drejtor i shoqen@e “Qua u?ﬂ A para s para Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane kerkesen sim 4 oshte 3

Shoqeria “QuaLuk’»SH. \éshte truar prane Gjykates se Rrethit Tirane me vendimin
nr 23663 date 2504/2 e mbl eg:l:ke 25.06.2005 une aksioneri i shogerise kam
vendosur te $1‘it\3] Obj se§ oq ise edhe ne fusha te tjera ( bashkalidhur

vendimi § '”651pe é_ferkese tes kerkoj depozitimin e vendimit te
aksmxg{ qerlse date 05. 20(5‘5 yren e Rregjistrit tregetar te Gjykates
se S es s .
o | \\( (g
% ¢

¥4 K{ /37 U{ZU KERKVES

Q N b W Argu i
REPUBLIKA PERISE

DHOMA E NOTE TIRANE

NOTERE DHIMITRA QARRI

NR J362. REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten 25.06.2005 para meje noteres publike Dhimitra Qarri u paragit
personalisht shtetasi Argus Xoxi , i biri i Kolit dhe Arsinos datelindja 7 korrik 1960 ne
Shkoder, banues ne Tirane, rruga ,,Muhamet Gjollesha ,, pall. 19.,shk. 1 Ap.3 per identitetin
e te cilit u sigurova nga pasaporta nr.1087737, madhor me zotesi te plote juridike per te
is "’Vepruar i cili me me vullnet te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte perpiluar prej tij
»‘éeu,ashté kesaJ zyre noteriale, e nenshkruan ne pranine time dhe une Noterja ¢ vertetoj ate




SHOQERIA ANONIME “QuaLub” SH.A TIRANE

VENDIM NR. DATE 25/06/2005

I AKSIONERIT TE VETEM TE SHOQERISE “QuaLub” SH.A

Une Argus Xoxi, aksioneri i vetem i shogerise anonime “QuaLub” SH.A Tirane , €
rregjistruar person juridik me vendimin e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nr 23663
date 25/04/2000, bazuar ne Statutin e Shogerise dhe ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per

Shogerine Tregtare”,per nevoja te aktivitetit tregetar:

VENDOSA

Shtimin e objektit te veprimatrise se shogerise sime poshte:
Tregetimit me shumice dhe pakice, import —cksportit te:

1. Te gjitha lojeve te artikujve te kancelarise, kompjuterave dhe pajisjeve te tjera
sekondare, mirembajtja dhe riparimi i tyre dhe tregtimi i pajisjeve te zyrave .

2. Te materialeve  elektrike dhe  elektronike  si motore elektronike,
transformatore, te gjitha llojeve te materialve te ndertimit, panele ndertimi,
perberes elektronike etj, i pajisieve auto dhe audio, elektrike dhe shtepijake,
perfshire dhe instalimin ¢ ketyre materialeve, bigikletave e motorciklatave te
te gjitha llojeve,

3. Aktivitet bar- restorante, hotele.

* Depozitimin e vendimit teaksionerit te vetem te shogerise date 25.06.2005 ne Zyren

e Rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

NERI I VETEM

W@*“



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
=~ NDRERE DHIMITRA QARRI
\\a\*‘.\}%N_.&.}-,———E’ M 7 REP

VERTETIM NENSHKRIMI

Ne Tirane sot me daten 25.06.2005 para meje noteres publike Dhimitra Qarri u paragit
personalisht shtetasi Argus Xoxi , 1 biri i Kolit dhe Arsinos datelindja 7 korrik 1960 ne
Shkoder, banues ne Tirane, rruga Muhamet Gjollesha ,, pall. 19.,shk. 1 Ap.3 per identitetin
e te cilit u sigurova nga pasaporta nr.1087737, madhor me zotesi te plote juridike per te
vepruar, i cili me me vullnet te lire e te plote deklaroi se sa me siper eshte perpiluar prej tij
jashte kesaj zyre noteriale, e nenshkruan ne pranine time dhe une Noterja e vertetoj ate
konform ligjit .
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KERKUESI:ARGUS XOXI i biri i Kol dhe i ArsinoiS® i dtl
07 Korrik 1960, 1lindur dhe ‘banues ne Tirane,rruga
*M.Gjcllesha”, pallati nr 19, shk 1, ap 3, madhore, me
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar.

OBJEKTI: Depozitimin e vendimit nr 3 date 21 Shkurt 2006
te aksionerit te vetem themelues te shogerise « Qualub
sh.a. per shtimin e objektit te. veprlmta@ time °

baze te Ligjit nr 7638 date 19.11.1992
S

GIJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE. Ii 5 |

(.
Me vendimin nr 23663 date 25.04.2000 te gij@ esdsg#}'

9
i)
T

Rrethit Tirane, eshte regjistruar si person juridik

shoqeria aksioconere «Qualub » sh.a. me aksioner te @
vetem themelues Z. ARGUS XOXI per te ushtruar aktivit ;j
privat ne fushen: Import Eksport , transportimin ie
tregetimin me shumice dhe pakice te vajrave
lubrifikante, autogoma,tregetim automjetesh dhe pjese

kembimi per to.

Me vendimin nr 23663/1 date 23.05.2005 te gjykate
se Rrethit Tirane eshte pranuar dhe depozituar vendl
date 10.02.2005 i aksionerit te vetem te kesaj shogerie
ne lidhje me perberjen e re te keshillit mbikqyres dhe
per shtimin e cbjektit te veprimtarise.

Me wvendimin nr 23663/2 date 27.06,2005 te gjvkates
se shkalles se pare Tirane eshte pranuar dhe depozituar
vendimi date 25.06.2005 i aksionerit te vetem te kesaj
shogerie ne lidhje me shtimin e objektit te veprimtarise.

Aktualisht me lind nevoja te bej shtese te objektit
te veprimtarise dhe konkretisht ne fushen e:

Tregetimit te naftes, gazit dhe te nenprodukteve te
tyre. Tregetimin e detergjenteve, kimikateve, transport
detar e tokesor te mallrave dhe pasagjereve brenda
vendit ({ ndergytetese dhe rrethgytetese} dhe jashte wvendit
per vete shogerine dhe per perscna te trete, agjensi
turistike.

Per kete arsye me vendimin nr 3 date 21 Shkurt 2006,
vendosa te bej shtese te objektit te veprimtarise edhe ne
fushen e percaktuar me siper,

Megenese kete wvendim duhet ta depozitoj prane
Giyvkates se Rrethit Gjygesor Tirane po ju drejtohem Jjuve
ge pasi te shgyrtoni kerkesen time te vendosni sipas
objektit te saj duke depozituar vendimin perkates te
aksionerit te vetem tjhmeleues ne te cilin eshte
vendosur per shtimin e objektit te veprimtarise time dhe
ne fushen e percaktuar me siper.

Mbetem me shprese se kerkesa ime do te vleresohet
nga ana juaj.

KERKTUES STI

Jos’



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTERISE f }AN‘E
NR YS5€ rep.NR /// KoL

VERTETIM NENSHKRIMI N

;ﬁ.?k. Sot me date 21 Shkurt 2006 para meje noteres Merita
: tPr:.ft:., anetare e dhomes se notereve Tirane, me zyre
}f jnoterlale ne rrugen bulevardi " Gjergj Fishta" prane
' gijvkates se Rrethit Gjygesor Tirane, u paraqgit
X+ personalisht: ARGUS XOXI, i biri i Kolit dhe i Arsinose,

g
E

. 3 1 datelindjes 07 Korrik 1960, lindur dhe banues ne
Tirane, rruga “ M.Shyri”, pallati nr 19, shk 1, ap 3, me
identitet te njohur prej meje, madhore, me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar i cili me deklaroi se
sa siper eshte nje kerkese e aksionerit te vetem
themelues 1 shogerise “QuaLub” sh.a., per shtese te
objektit te veprimtarise se kesaj shogerie. Kete Kkerkese
drejtuar gjykates Z. Argus Xoxl e nenshkroi para meje.Une
noterja e vertetoj nenshkrimin e tij.

PULLE TAKSE.

NOTERE
MER RIFTI

«




Shogeria Aksionere
"QuaLub" sh.a.
Vendimi nr 3

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM

TE SHOQERISE AKSIONERE. " Qualub " SH.A.

5ot me date 21 Shkurt 2006 une 7. ARGUS XOXI si
aksioneri 1 vetem themelues i shogerise aksionere
,Qualub " sh.a., ne seline e kesaj shogerie, bazuar
ne nenin 61 te ligjit nr 7638 date 19.11.1982 " Per
shogerite Tregetare" si dhe ne baze te dispozitave te

statutit te shogerise me vendimin nr 3, date 21
Shkurt 2006:

VENDOSA

Te shtoje objektin e veprimtarise time edhe ne

~~fushen e: Tregetimit te naftes, gazit dhe te
. nenprodukteve te tyre. Tregetimin e detergjenteve,

kimikateve, transport detar e tokesor te mallrave dhe
pasaglereve brenda vendit ( ndergytetese dhe
rrethgytetese) dhe jashte vendit per vete shogerine
dhe per persona te trete, agjensi turistike.

Ky ndryshim te pasgyrohet ne dokumentacionin e
shogerise duke u depozituar ky vendim dhe duke u bere
ndryshimet perkatese ne baze te ligjit.

AKSIONERI I VETEM THEMELUES

ARGUS XOXI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR W(, RER.NR ll&\}‘xor.. Taksa pagya

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 21 Shkurt 2006 para meje noteres Merita
Prifti anetare e dhomes se notereve Tirane, me zyre
noteriale ne rrugen bulevardi " Gjergj Fishta" prane
gjvkates se Rrethit Gjygesor Tirane, u paragit
personalisht: ARGUS XOXI, i biri i Kolit dhe i Arsinose 1
datelindjes 07 Korrik 1960, lindur dhe banues ne Tirane,
rruga “ M.Shyri”, pallati nr 19, shk 1, ap 3, mne
identitet te njohur prej meje, madhore, me zotesi te
plote juridike dhe per te vepruar i cili me deklarol se
sa siper eshte nje vendim i aksionerit te vetem
themelues i shogerise “QuaLub” sh.a., per shtese te
objektit te veprimtarise se kesaj shogerie. Kete vendim
7. Argus Xoxi € nenshkroi para meje.Une noterja e
vertetoj nenshkrimin e tij.

NOTERE
RIFTI




Shogeria Aksionere
"Qualub" sh.a.
Vendimi nr 3

VENDIM 1 ORTAKUT TE VETEM

TE SHOQERISE AKSIONERE " QuaLub " SH.A.

sot me date 21 Shkurt 2006 une Z. ARGUS XOXI si
aksioneri 1 vetem themelues i shogerise aksionere
,Qualub " sh.a., ne seline e kesaj shogerie, bazuar
ne nenin 61l te ligjit nr 7638 date 19.11.1992 " Per
"shogerite Tregetare" si dhe ne baze te dispozitave te

statutit te shogerise me vendimin nr 3, date 21
Shkurt 2006:

VENDOSA

Te shtoje objektin e veprimtarise time edhe ne
fushen e: Tregetimit te naftes, gazit dhe te
nenprodukteve te tyre. Tregetimin e detergjenteve,
kimikateve, transport detar e tokesor te mallrave dhe
pasagjereve brenda vendit { ndergytetese dhe
rrethqytetese} dhe Jashte vendit per vete shogerine
dhe per persona te trete, agjensi turis;ike.

Ky ndryshim te pasgyrohet ne dokumentacionin e
shogerise duke u depozituar ky vendim dhe duke u bere
ndryshimet perkatese ne baze te ligjit.

AKSIONERI I VETEM THEMELUES

ARGUS XOXI

§>Yﬁ?“f) e



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR WG, REP.NR Jl&]"KOL. Taksa

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot me date 21 Shkurt 2006 para meje noteres Merita
Prifti, anetare e dhomes se notereve Tirane, me 2zyre
noteriale ne rrugen bulevardi " Gjerg] Fishta" prane
gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane, u paragit

personalisht: ARGUS XOXI, i piri i Kolit dhe 1 Arsinose,
i datelindjes 07 Xorrik 1960, lindur dhe banues ne
ane, rruga “ M.Shyri”, pallati nr 19, shk 1, ap 3, me
\titet te njohur prej meje, madhcre, me zotesl te
e juridike dhe per te vepruar i cili me deklaroi se
siper eshte nje vendim i aksiocnerit te velem
elues i shogerise “QuaLub” sh.a., per shtese te
ektit te veprimtarise se kesa]j shogerie. Kete vendim
Argus Xoxi e nenshkroi para meje.Une noterja e
vertetoj nenshkrimin e tij.

NOTERE

i
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KERKESE

®TRKUEST: Argus Koli Xoxi,1 datelindjes 1960,drejtor
i shogerise “QUALUB” SHA, me seli ne Tirane.

ORJEKTI: Depo zitimi,i ﬁéndimit te keshillit mbikgyres
te shogerise “ Quakup sha date 29.12.200% dhe

wontraten e shitjes te aksioneve te shogerise
“OQUALUB“sha date 24.08.2006.

7632 date 04.11.1992,Ligji nr.7638 date

Nr,
1992, ligji Nr.76é] date 1 1993.
7 2 ,-Caéae/f

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJ%E%?G(
LSl oA pr-DF

Shogeria “Qualpb'“ SHA , figuron e
Giykaten e shkalles se Tiranes,
date 25.04.,2000.
ve rdryshimet perkatese aksione
eshte z. Robin Xoxi.

/r/ 7

Ztem i sno erlsc,/y /Z C»L/
«6

;bs?} “Jﬁ% d@?ﬁﬁé}/;ﬁ

Kerkohet depozitimi i kontrates pex shitbaent
aksioneve prej 100% te shogerise © Qualga?”“ahaéy??@id? o6

Tiran Aqate 24.08.2006 dhe vendiml te ﬁEathllt

Mo_,:;:es te shogerise date 29.12. A _F,J 1ﬂx (ég z&g&ﬁé
Ju lutemi, te kryhen veprimet pelkatese. ‘942 é?ié/"cyél

KERKUZSI
DREJTORI I SHOQERISE

anef vnvT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

. Nr. Rep. C?o ?

NR. Kol.
VERTETIM NENSHKRIMI

Sot ne Tirane, me date 06 .02.2007 ( dymije e shtate), para meje notere Fatmara N. Shehu,

KERKUESI:

,Argus Koli Xoxi,i datelindjes 1960, drejtor ekzekutivi shogerise “Qlealliy” SHA,
rregjistruar ne Gjykaten e shkalles se Tiranes, me vendimin Nr.23663 date 25.04.2000, me
seli ne Tirane,RR. M,Gjollesha, pall.19, shk.1ap.3.i njohur prej meje ,m adhor, me zotesi
teplote juridike e per te vepruar, i icili deklaori se ka nenshkruar me vullnetin ¢ tij te lire
kerkesen per depozitimin e vendimit date 29.12.2006 te keshillit mbikqyres dhe kontraten e
shitjes te aksioneve date 24.08.2006 dhe une noteri e vertetoj rregullisht.

RiSHOQIPERISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “ QUALUB " SHA
TIRANE

VENDIM I KESHILLIT MBIKQYRES
DATE 29.12.2006
Sot ne Tirane,ne mpledhjen e j/zakonshme te

29.12.2006, me pjesemarrjen e gjithe anetareve te
keshillit mbikgyres te shogerise “QUALUB” SHA,

VENDOSEHU

1. Te ndryshohet selia e shogerise nga rruga " M.
Gjollesha “Pall.l9, shk.l,ap.3 Tirane ne rrugen
v Kavajes” ish Parku Mallrave Tirane.

2.

Depozitimin e vendimlt te dates 29.12.2006 te
Keshillit Mbikgyres te shogerise

ne zyren e
regijistrit tregtar.

C MBIKQYRES
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. Rep. )0009.

NR. Kol. g (

VERTETIM NENSHKRIMT

Sot ne Tirane, me date 29.12.2006 ( dymije e gjashte), para

meje notere Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul “Gjergj Fishta
u paragiten personalishti...

KERKUESIT:

1,Robin Koli Xoxi,1 datelindjes 1959, me pasaporte
nr.11505306.

> Yoltan Sheri, i piri i Figiriut, lindur me 06.05.1961 ne
Tirane, me pasaporte nr. 0630122.

3. Ramazan Rama, i biri i Selimit, lindur me 05.07.1960 ne
Mat, me pasaporte nr. 1440896,

te tre jane anetare te keshillit mbikgyres te shogerise
“QUALUR” SHA, rregjistruar ne Gjykaten e shkalles se pare
Tirane, me vendimin Nr.23663 date 25.04.2000, me seli ne
Tirane,Rr. M,Gjollesha, pall.19, shk.lap.3.

te cilet jane madhore, me zotesi te plote juridike e per te
vepruar, deklarojne se kane nenshkruar sipas ligjit, vendimin
date 29.12.2006 dhe une noteri e verteto) rregullisht.

NOTER
FATMARA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE CNRZEY REP.

DHOMA E NOTEREVE TIRANE ~ERT

KONTRATE SHITJE *= "~
KUOTASH TE KAPITALIT

Ne Tirane sot me date 24.08.2006 (dymijé e gjasht€) pérpara meje Noteres
Lindita Lleshi, regjistruar né¢ Dhomén e Noteréve Tiran€, me adresé Bulevardi B.Curri
pall 8/7, u paragqitén personalisht pales n& kété kontraté shitje kuotash te aksioneve t¢
Sh.A. “QUALUB” sa vijon:

SHITES:

ARGUS XOQXI, i biri i Kolit, lindur mé 7.7.1960 ne Shkoder e banues ne
Tirang, rruga”M.Gjollesha™ pall 19/1/3, madhor me zotési t€ ploté pér t€ vepruar, me
pashaporté nr. Z 1305136.

BLERES:

ROBIN XO0XI, i biri i Kotlit, me banim ne Tirane, madhor, me zotesi te plote
per te vepruar,me 2. [ 8 2.0

Bazuar ne ligjin 7638 daté 19. 11. 1992 Per Shoqerite Tregetare” palet bien
dakord sa vijon:

Shogéria anonime “QUALUB” SH.A &shi€ regjistruar st person juridik me
vendim t& gjykatés s& rrethit Tirané nr. 23663 dt 25.4.2000 me aksioner t& vetém zotin
Argus Xoxi.

Me vendimin Nr. 3 daté 10.05.2006 te aksionerit te vetem te Sh.A &shté
vendosur shitja e 100% t& kuotave t& kapitalit themeltar t&€ shoqérisé baraz me
2.000.000, lek&, te bleresi aksioneve Robin Xoxi, i cili deklaron se eshte dakord qe te
blej 100% te aksioneve nga aksioneri i vetem i Sh.A.”QuaLub”.

Zoti Argus Xoxi deklaron se ka marré vlerén e aksioneve q& pérfag€sojné
100% t& vlerés s& kapitalit themeltar t& shoqérisé¢ anonime dhe nuk ka pretendime.

Pas nénshkrimit t& késaj kontrate shoqgéria “QUALUB™ ShA ka si aksioner te
vetem zotin Robin Xoxi i cili zoteron 100% te gjitha aksionet e shogerise:

Sa siper pasi lexohet dhe gjendet sipas vullnetit t& tyre t& lir€ e t& ploté dhe
nenshkruhet prej paleve pa verejtje. Uné noterja legalizoj aktin e mé&sip&rm.

SHITES BLERES

ARGUS XOXI ROBIN X0OXI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “ QualLub ™ SHA
TIRANE

VENDIM
DATE 08.02.2007
Sot ne Tirane,ne mbledhjen e zakonshme te
asamblese te pergjithshme te shogerise “Qualub” SHA,

une aksioneri i vetem, ne baze te nenit 4 te
statutit te shogerise ;

VENDOSGSA

1. Te miratoje vendimin e keshillit mbikgyres date
29.12.2006 te shogerise ™ QuaLub ™ sha

per ndryshimin e selise te shogerise nga rruga

“ M. Gjollesha “Pall.19, shk.l,ap.3 Tirane ne

rrugen “ Kavaijes” ish Parku Mallrave Tirane.

2. Depozitimin e vendimit ne zyren e regijistrit
tregtar.

AKSIONERI I VETEM

T SHOQERISE “ QuaLub “ SHA

RCBIN XOXI

Rosve o



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

. ke 7 A
20/

Sot ne Tirane, me date 08,02.2007 ( dymije e SHTATE), para
meje notere Fatmara N. Shehu, me seli ne Bul “Gjergj Fishta %,
u paragiten personalisht:......

VERTETIM NENSHKRIMI

KERKUEST:

1,Robin Koli Xoxi,i datelindjes 1959, me pasaporte
nr.11505306,aksioner i vetem i shogerise “QuaLub® SHA,
rregjistruar ne Gjykaten e shkalles se pare Tirane, me
vendimin Nr.23663 date 25.04.2000, me seli ne Tirane,Rr.
M,Gjollesha, pall.l9, shk.lap.3.

madhore, me zotesi te plote Jjuridike e per te vepruar,
deklaroi se ka nenshkruar sipas ligjit, vendimin date
08.02.2007 dhe une noteri e vertetoj rregullisht.
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KERKESE #'4'%

MBS : Argus Xoxi, i biri i Kolit dhe Arsinosé, datélindja 7 korrik 1961, lindur né
né Tirang, Rruga Muhamet Gjollesha, Pall. 19, Shk. 1, Ap. 3, me pasaporté

”
TH

\
Shkodér™
nr. 1087737

OBJEKT!I : Regjistrimi si person juridik t& Shoqérisa anonime
“Qualub” SH.A,, Tirana,
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Ung, kérkuesi Argus Xoxi, me cilésing e Aksionerit themelues, kérkoj miratimin
die regjistrimin si person juridik t& shoqérisé anonime "Qualub” Sh.A. me kushtet e /
méposhtme: Wﬁ
. Emértimi i shogérisé anonime private éshté “Qualub” Sh.A. QU '
Aksioner themelues i shoqérisé anonime éshté Zoti Argus Xoxi) ¢ W
Drejtor i pérgjithshém i shoqérisé &shté Z. Robin Xoxi. C’A
Ekspert kontabégl i Miratuar 8shté Zoti Arian Dhimertika. W
Seliae Shoqérisé private do té jeté né Tirané, Rruga Muhamet Gjollesha, Pall. E
19, Shk. 1, Ap. 3. o

. Objekti i veprimtarisé sé shogérisé anonime ‘QuaLub” Sh.A. do & jF &port - 0
eksport, transportimin dhe tregtimin me shumicé e pakics t& vajrave lubrifikan autogoms,
regtim automjetesh dhe pjess k&mbimi pér to. S

Kapitali themeltar shoqérisé éshta 2.000.000 (dymilion) leké dhe éshis i ndarég
né 200 aksione me viers nominale secili aksion nga 10.000 leké. Kapitali zotérohet térésisht
nga aksioneri themelues 200 aksione ose 100% t& aksioneve.

» Shogéria private do ta zhvillojé aktivitetin e $aj pér njé periudhd mbi 20 wjet.
Veprimtaria e saj do t& zhvillohet ne Tirang dhe do t& shirinet né t& giithé territorin
Republikés sa Shqipérisé dhe jashté saj. '

1

Bashkéngjitur Késaj kérkese jang:
Proces verbali i mbledhjes sé Asamblesa themeluese ta aksioneréve. [{ﬁ%
Vendimi i késhitlit mbikqyrés., _

Lista e nénshkruesve t€ kapitalit themeltar Ne para té shoqérisa “QuaLub” $h.
Akti i themelimit,

Statuti | Shogérisg.

AKSIONERI THEMELUES

Argus XOXI
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: o W o W o we ar W o
4 8t 4 88  gysow sts g
e r-"" = ine ‘_||| - e 1-"" e =u i-l_l ] 2=,
!'1 P - =‘I b . - E-I - o - ':‘ =X e E e = w
- 1! fﬁ%} : — I 'g%éé%v :; i+ ALE 3, = jg%%gb by N
L AR S ow g L Sl W SRS =) 3.
2 VI o ey o = 23
\- D a4 ‘o L= L, 5 *
n, Y ) XA - Y ®: oo -4




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHoMA E NoTerEve TIRANE
Nr._# _Rep.

Nr. - Kol

VERTETIM
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 APPLICA TION FORM FOR OPENING ACCOUNTS

3' ' )n.ll _tg__gjg__
[J Llogarl n]edhese / Current accoit

Ysumivs S FATTRRNE TR

. Llogari. kursimi / Savmgs account:

i iLEK ["IDEM WAUS T MER  ipEM USD i

i

. g -33‘\,\ P\-g“.\ .\_ N i
Llogari depozite me afat/ Valuta/ Currency: |..iLEK | | DEM L..iUSD

' -T"’_‘e deposit account; _.Periudha / Period:

Shuma / Amount:
# Data e-Maturimit /
Lt s Dye Bafg, AL f::'-,,*_t.ri.‘?é"’li-‘;ﬁ":;
_ Norma e Interesit /
- Interest Rate:

Kodi i Marketingut / Marketing Code: L
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DEKLARATAT E KLIENTIT DHE FIRMAT
CUSTOMER DECLARATIONS AND SIGNATURES

Uné/Ne aplikoj(mé) pér t& lidhur njé marréveshje biznesi né& emrin tim(toné).

Uné/Ne bie(m) dakord me Rregullat e, Pérgjithshme 1€ Biznesit.

Uné/Ne deklaroj(mé) se kam marré njé kopje. - o o :

Uné/Ne konfirmoj(mé) se informacioni dh&né mé sipér éshtd i vértets, korrekt dhe i ploté.

I/We hereby apply to establish a business relationship in my/our name(s).
/We agree with your General Business Regulations.
I"We acknowledge receipt of a copy.

I/We confirm that the information given above is true, correct, and complete.

Nénshkrimi/ Nénshkrimi/
Signature Signature
Aplikanti / Applicant ' Aplikanti / Applicant
Nénshkrimi/ Nénshkrimi/
Signature Signature
Aplikanti / Applicant Aplikanti / Applicant
Vendi/ :
Place T S RAN Data/ Date 2 1o Fl 2wnn

Konfirmimi i lidhjes sé& marréveshjes sé biznesit/
Confirmation of establishing a business relationship:

FEFAD BN SH.A,
TIRANA [ ALBANIA

8r plrdotin {8 BrandsnBo/: terial dse

e u.kmzi-%mm_.&;

Mbledhja e té dhénave / Kontrolli i DI/ Hedhja e t& dh&nave/ Kontrolli i t& dhénave/
Collection of Data Check of ID Data input Dala Controi

Tirana: Br.”Sami Frashéri”
Tel: {00355) 42 30499/33496 Fax- (O0355) 42 13404



